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Rocznie rs. 9. półrocznie rs. 4 
Top. 50, kwartalnie rs. 2 kop. 2o 
tniesięeznie top. 75.

Za odnoszenie oo domu dopła
ca się miesięcznie kop. 5.

Na prowincji i w Cesar
stwie: koszta przesyłki poczto
wej podane są w nagłówku nu
meru porannego.

Za granicą (z przesyłką je
dnorazową) miesięcznie rs. 1 k. 50.

Oddzielna przedpłata na jedno 
fvlko wydanie Kvrjera pzyjme- 
waną być nie może.

Numer pojedynczy wieczorny 
kop. 5; poranny w dni powsze- 

do ie k. 3, w niedziele i święta k.5.

Wychodzi i rozsyła się. ćwa rszy cziernie ra Warszawę I na prowincję. W niedziele I święta 
uroczyste wychodzi tylko rano, w poniedziałki i dni pcświąteczne tylko wieczorem.

———-RQK SZEŚĆDZIESIĄTY PIĄTY. '
Ogłoszenia i prenumeratę jrzrjmuie kantor jęta Warszewskiego codziennie od godziny 8-ej rano do 8-ej 

wieczorem, w niedziele i święta od podz. 10-ej rano do 1-ej w południe.

Ogłoszenia:
Reklamy: za jeden więrss 

garmontowy albo jego miejsce 
pierwszy raz 25 kop., każdy na
stępny raz 20 kop.

Ńekrologja; za jeden wiersz 
15 kop.

Zwyczajne ogłoszenia: za je. 
den wiersz petitowy albo jego 
mięjsee pierwszy raz 10 kop., ka
żdy następny raz 8 kop.

Małe ogłoszenia: za jeden wy
raz pierwszy raz 2 kop., 4 każdy 
następny raz l’/3 kop.

Ogłoszenia do. Kurjera 
szewskiego przyjmuje także Biuro 
ogłoszeń Raichmanai Frendlera 
ulica Senatorska 18.

— W bieżącym miesiącu obchodzone będą jeszcze I 
pabożeństwem odpustowem następujące uroczystości 
j pamiątki:

Dnia 19-go pamiątka poświęcenia kościoła Naro
dzenia N. Marji Panny (po-karmelickim) na Lesznie, 
dnia 26-ęo Opieki św. Józefa, dnia 28-go św. Wi
talisa męczennika.

Przegląd polityczny.
Pomimo sceptycznych wątpliwości, podpisan’e pre- 

liminsrjów pokojowych między Francją a Chinami 
jest dzisiaj faktem dokonanym, a jeśli korzyści ztąd 
wynikające przypadną nowemu rządowi republiki, 
to niewątpliwie zasługa należy się p. Ferry’emu. 
Z wyjaśnień pólnrzędowych okazuje się cbecnie, iż 
rokowania w sprawie zawarcia pokoju rzeczywiście 
nawiązane były jeszcze w drugiej połowie marca. 
Dnia 25-go z. m. przesłaną została odpowiedź Francji 
na propozycje chińskie, a* w dniu 31-ym marca, t. j. 
nazajutrz po upadku gabinetu, nadeszła na ręce p. 
Ferry depesza telegraficzna, donosząca, iż rząd pe
kiński zgodził się na francuskie warunki. Układ 
podpisany obejmuje: 1) preliminarja pokojowe; 
2) oznaczenie terminu zawieszenia kroków nieprzy
jacielskich; 3) uregulowanie wszystkich kwestyj 
militarnych. Główny punkt ugody stanowi, iż Chi
ny zgadzają się na zatwierdzenie traktatu z 11-go 
maja r. 1884-go* a z drugiej strony Francja oświad
czę, iż nie ma innego celu, jak przestrzeganie ścisłe
go wykonania tego traktatu.

Pierwszy krok wykonawczy ma wyjść ze strony 
rządu chińskiego, w formie cesarskiego edyktu, naka
zującego spełnienie postanowień tientsińskiego tra
ktatu i polecającego wojskom chińskim, znajdującym 
się obecnie w Tonkinie, aby cofnęły się po za granico 
(ego kraju. Po wy daniu tego dekretu ma być uchy
loną blokada Formozy i portu Pak Hoi, z tem co do 
Formozy zastrzeżeniem, iż obu stronom aż do za- 
„grja stanowczego traktatu nio wolno tam wpro- 
wadzaó nowych sił zbrojnych i amunicji. Natych-

. t msją być iczrcczęfe pomiędzy pełnomocni- 
k em Frezji w Chinach, p. Fater.ótre, a chińskimi 

dnenwenikami rokowania, w celu zawarcia stanow- 
ffpon traktatu pokojowego i handlowego na pod- 
Scb układu z 1 I-go maja r. 1884-go.

Co sic tyczy zawieszenia kroków nieprzyjaciel- 
•tlrh oznaczono dwie różne daty, dla dwóch armij, 
B ’ z nowodu odmiennych warunków klimatu i ko- 
*, „ikaeyj. Da armji, której główna kwatera jest 
“ r?nang-S:, oznaczono dzień 10-ty kwietnia, jako ter- 
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20-ty kwietnia zaś jako termin rozpoczęcia ewakua
cji, która ma być ukończoną z dniem 30-ym kwie
tnia. Dla armji Yunnanu terminy te są odmienne, 
a mianowicie w dniu 20-ym b. m. mają być wstrzy
mane kroki nieprzyjacielskie, ewakuacja ma być 
rozpoczętą dnia 30-go kwietnia, a skończoną d. 30-go 
maja. Protokuł zawierający te główne punkta ugo
dy podpisany został dnia 4-go kwietnia w Paryżu 
w ministerjum spraw zagranicznych przez p. Billot, 
dyrektora dejiartamentu spraw politycznych, który 
otrzymał w tym celu j:ełnomocnictwo od prezydenta 
rzeczypospolitej. Dnia 8-go b. m.. nadeszła do Pa
ryża depesza zawiadamiająca, iż edykt cesarza 
chińskiego w dniu 6-ym kwietnia został już wyda
ny, a tern samem pierwszy warunek proliminarjów 
pokojowych spełniony.

Wprawdzie rzeczony edykt cesarski ukazał się t 
już dnia 6-go b. m. w pekińskiej gazecie urzędowej, 
widocznie jednak nie dopełniono dotąd wszystkich 
formalności, skoro p. Patenótre nie wybrał się je
szcze z powrotem do Pekinu lub Tientsinu dla wzię
cia we własne ręce sprawy układów, prowadzonych 
tamże dotąd przrz ajenta francuskiego p. Ristelhu- 
bera. Traktat pokoju podpisze p. Patenótre. Rząd 
francuski, nauczony wszelako doświadczeniem, nie 
usypia na laurach, zdobytych przez p. Ferry, i or
ganizuje nowy korpus dla Tonkinu, złożony z dwóch 
dywizyj. Komendę tegoż obejmie jen. Courcy, któ
ry towarzyszył ongi marszałkowi Palikao w jego 
pochodzie na Pekin. Jest on niezmiernie łubianym 
przez żołnierzy; o ile bowiem w czasie akcji jest 
niezmiernie surowym i żąda bezwzględnej ścisłości 
w zachowaniu przepisów wojennych; o tyle umie 
w porze pokojowej po ojcowsku obchodzić się z żoł
nierzami. Zdaje się, że jen Brióre do 1’lsle zatrzy
ma dowództwo jednej dywizji, podczas gdy jen. Ne- 
grier powróci do Francji.

W. Porta wobec ogłoszonych przez mahdiego pro- 
klamacyj do ludu arabskiego, a wymierzonych prze
ciw panowaniu tureckiemu, poleciła opublikować 
urzędowe oświadczenie, które wykazuje, że fałszy
wy prorok postępował dotąd w sposób urągający 
duchowi prawdziwego Islamu, a tem samem jest 
wrogiem padyszacha i zasługuje na zagładę. W. 
Porta przedstawia ruch mahdiego w jego właściwem 
świetle, jako opór przeciw zniesieniu niewolnictwa.

Proklamacja W. Porty zdaje się dowodzić, że suł
tan nie zrzeka się ani moralnych ani materjalnych 
praw swoich do Sudanu i Egiptu. Wypływa to i 
z zastrzeżeń, jakiemi poseł turecki zaopatrzył swój 
podpis pod konwencją o uregulowaniu finansów 
egipskich. Zastrzeżenie to zamykają się w-następu

jących punktach: 1) W. Porta posiada prawo po o- 
głoszeniu neutralności kanału sueskiego zarządzać 
w Egipcie zarówno podczas zanjieszek wewnętrz
nych, jak wojny zewnętrzna], środki bezpieczeństwa 
i obrony; 2) sprawa kosztów okupacji angielskiej w 
konwencji nio ma być poruszona; 3) wspomnienie w 
konwencji trybunałów mięszanycli nie przesądza o 
ich trwaniu, co do którego W. Porta ma prawo po
czynić we właściwym czasie odpowiednio wnioski; 
4) W. Porta nio przyznaje ankiecie, która mą sio 
ewentualnie zebrać po dwóch latach dla zbadania 
finansowego położenia Egiptu, prawa do mięszania 
się decydującego w stosunki wewnętrzne tego „pa- 
szaliku tureckiego.”

__________________ Br. Z,

Ochrona pracy małoletnie!
Niedawno depesze petersburskie doniosły nam, iż 

ministerjum finansów zamianowało specjalną in
spekcję fabryczną dla Królestwa Polskiego, wkrótce 
zaś potem czytaliśmy w organie urzędowym tegoż 
ministerjum szczegółowo przepisy, zawarte w in
strukcji dla urzędników inspekcyjnych, według któ
rej ma być wykonywana kontrola nad pracą, mało
letnich robotników fabrycznych.

O instrukcji tej pomówimy dziś obszerniej.
A najpierw przypomnieć wypada, iż prawa z d. 

13-gO czerwca r. 1882-go i z d. 24-go czerwca roku 
1884-go, określające wiek dzieci, mogących praco
wać w zakładach przemysłowych i w ogóle obejmu
jące przepisy o zajęciach małoletnich, nie dotyczą 
warsztatów rzemieślniczych, zakładów rządowych i 
zakładów górniczych oraz fabryk, opłacających 
akcyzę. Tu bowiem urząd inspekcyjny sprawują 
specjalne władze rządowe, miejssie, górnicze i akcy
zowe, stosownie do rodzaju zakładu.

Nowe prawodawstwo fabryczne obowiązuje tylko 
zakłady prywatne, wolne dotąd od wszelkiego nad
zoru rządowego.

W tym celu całe państwo podzielone zostało na 
9 okręgów. Królestwo Polskie stanowi oddzielny 
okrąg, W każdym okręgu urzędują inspektor okrę
gowy i jego pomocnik, a wszyscy inspektorzy zale*- 
źą od głównego inspektora w Petersburgu, który 
przestrzega jednolitości zarządu, otrzymuje spra
wozdania i objeżdża okręgi.

Inspektorzy okręgowi baczą, ażeby przepisy 
o pracy małoletnich były ściśle stosowane, re
widują zakłady, utrzymują spis fabryk, w których 
pracują wyrostki, mają prawo w każdej porze 
zwiedzać fabryki i urządzenia robotnicze, wreszcie 

zdaniem Bain’a, jest pewnikiem, kwestję stanowi 
tylko jego jednorodność. Zboczenia wszelako i od 
pom euionej zasady są wyrazem sprawiedliwości bo
żej, bo trudno aby jedno szcztpy osiągały w dzie
dzictwie najlepszą cząstko ducha, innym zaś aby się 
nic w udziale nie dostawało.

Talent w jednym kierunku zwykle się wyradza i 
rzadko trzech pokoleń sięga, dawne jednak zasługi 
na pewnem polu w danej rodzinie zachęcają człon
ków jej do poświęcania się wytkniętej gałęzi, cho
ciażby bez powodzenia dla wszystkich. Tem się tłu
maczy, dlaczego ośm pokoleń Berryerów służyło w 
sądownictwie a od dwu wieków nazwisko ,.Amiaud“ 
znanem jest w notarjacie francuskim. Genjusze je
dnak wyczerpują się szybko: sławne rodziny Bachów 
i Straussów należą do chlubnych wyjątków i zape
wne w świecie niewieleby ich naliczył.

W społeczeństwie naszem talenta rodzinne nie były 
rzadkęścią; mieliśmy trzech Kochanowskich, dwóch 
braci Śniadeckich, Bandtków i Surowieckicli, trzech 
Chodźków chlubnie znanych w piśmiennictwie. Ta
lent z ojca na syna, lub zamiłowanie ze stryja na 
bratanka często przechodziły, kończyły się za
wsze jednak na drugiej linji. Trudno tu wymienić 
wszystkich, dla przykładu jednak powołujemy: Fre
drów, Maciejowskich i Żółkowskich. Szukając na 
szerszych? ujściach działalności ludzkiej, łatwoby 
nam przyszło wymienić rodziny z talentem dziedzi
cznym, które dawały krajowi cale szercęi zdolnych 
prawników, inżenietów lub artystów, Do takich ro« 

dów szczęśliwych należą Krysińscy, którzy wbrew 
temu co się powiedziało, już z trzeciego pokolenia 
krajowi ludzi inteligentnych szafują.

Wobec tego zdawałoby się pożadanem, aby fami 
łje, uprzywilejowane przeć Opatrzność, rozradza- 
ły się z podwójną szybkością... niestety, nic tak 
nie zawodzi, jak potomstwo wielkości. Obok 
przykładów, któreśmy zacytowali, moźnaby rnnó 
stwo ujemnych naliczyć. Nie pomogły starania ro
dziców i własna ambicja... studnia wyschła ńa tej 
glebie i skończył się wytrysk! A jednak pokolenie 
ilustracji ma do siebie czar jakiś przywiązany: 
kiedy zobaczysz potomka człowieka talentu i zasłu 
gi pomimo woli chciałbyś mu wynagrodzić, chociaż
by w cząstce, ofiary złożone przez jego rodzica na 
ołtarzu obywatelstwa. Lecz i tu czeka cię zawód. 
Albo nawykł on do pochwał i uważa je za* atrybut 
należny, lub też lekceważy je zupełnie.

W Brunświku istniała rodzina Bormanów, która 
przez dvva wieki dostarczała miastu mechaników, 
iście genjalnycb. Być mecb«n:k:em i nio Bermanem 
i nawzajem uważało się za anomalje. Rodzina je
dnak po mieczu wygasła przed kilkunastu laty a 
wówczas jakiś Muller czy Schmidt wykupił od pozo- 
stałych wnucząt firmę i talent nabyty pod zasługi 
wieków podsunął. Ogół akceptow-ał nowego Berma
na i zaufaniem swojem zaszczycił go w całości. Kto 
pojmuje poszanowanie tradycji, len się dziwić nic 
będzie tej wierze w przymioty syna po zacnym



mogą wzywać do współudziału i pomocy w czynno* 
ściaeh swoich miejscową, policję. Inspektor okręgu 
warszawskiego ma biuro w Warszawie, pomocnik 
jego w Łodzi, okręgu wileńskiego—w Wilnie i Gro
dnie. kijowskiego zaś — w Kijowie i Kamieńcu Po
dolskim.

Dostrzegłszy wykroczenia, np. używania do robót 
dzieci chorych, słabowitych, fizycznie nierozwinię- 
tych, inspektor uwalnia takich małoletnich z zakła
du i spisuje odpowiedni protokuł, który następnie 
komunikuje władzom sądowym.

Inspektor rewiduje też fabryki pod względem sa
nitarnym i hygjenicznym, każdą zaś czynność notuje 
w „dzienniku pod óżnym”, z którego raz na miesiąc 
składa inspekcji głównej szczegółowe, a raz na rok 
ogólne sprawozdanie. W referacie tym inspektor 
może podawać nazwiska fabrykantów, odznaczają
cych się szczególną pieczą nad zdrowiem i dobroby
tem robotników.

W tern miejscu, dla należytej oceny doniosłości 
powyższych rozporządzeń, wypada nam zajrzeć na 
chwilę do powołanych wyżej ustaw fabrycznych z r. 
1882 go i 1884 go. W ustawach tych znajdujemy 
postanowienia, według których używanie do robót 
fabrycznych dzieci w wieku do lat 12-tu stanowczo 
jest wzbronionem; dzieci zaś od 12 — 15-tu lat nie 
mogą być używane do robót nocnych. Jednocześnie 
zaś z tym Nakazem, ustawy wprowadzają rodzaj 
przymusu szkolnego, zobowiązując właścicieli fa
bryk do urządzania szkół elementarnych dla dzieci 
rodzin robotniczych.

Od przytoczonych rozporządzeń ustanowiono wy* 
jątek na lat dwa dla niektórych rodzajów fabryka
cji, mniej szkodliwych dla zdrowia, a z natury swojej 
obsługiwanych w znacznej mierze przez małoletnich. 
Takie zakłady mogą przez dwa lata przejściowe od 
daty wprowadzenia ustaw, posiłkować się pracą 
dzienną dzieci od 10—12-go roku życia i nocną od 
12—15-go roku. Niektóre jednak działy przemy
słu, szczególnie szkodliwe, jak np. oddziały pluszo
we w tkalniach, fabryki wojłoku, zakłady skór i 
pergaminu itd., bezwgzlędnie pozbawione zostały 
prawa używania do robót fabrycznych dzieci do 
15 go roku życia.

Otóż pierwszym obowiązkiem inspekcji jest zapo
biegać wypadkom uchylania się fabrykantów z pod 
powyższych ustaw.

Dalej inspektorzy mają polecenie zwracać uwagę, 
ażeby dzieci fabryczne, nie posiadające żadnych 
kwalifikacyj szkolnych, uczęszczały do szkół miej
scowych, ogólnych lub fabrycznych, przynajmniej 
na 3 godziny dziennie. W myśl tego inspektorzy 
powinni dokładać starań, ażeby fabrykanci urzą
dzali szkoły własnym kosztem; program wykładów 
w tych szkołach będzie podany przez ministerjum o- 
światy w porozumieniu z ministerjum skarbu, same 
zaś szkoły należeć mają do zarządu inspektorów 
szkół ludowych.

W wypadku, jeśli właściciel fabryki nie będzie w 
możności urządzenia szkoły, inspektor wyjedna u 
zwierzchności naukowej pozwolenie, ażeby małole
tni robotnicy fabryczni uczęszczali do szkół ogól
nych, o ile takowe znajdują się najdalej w dwu- 
wiorstowym promieniu od zakładu przemysłowego.

Takie są główne rozporządzenia nowych ustaw. 
Na zakończenie dodajmy, iż celem ich jest wytwo-

Genjusze wszelako nie chodzą po tych samych 
szlakach. Utalentowany historyk lub wielki mate
matyk nie mogą, nie umieją często przelać aspiracyj 
swoich w dzieci. Zajęci własnemi ideałami, nie ma
ją czasu wglądać w ich wychowanie; tem się dzieje, 
że wobec odmiennych upodobań, talent rodzinny 
wytwarza sobie nowe drogi, a w braku pielęgnowa
nia usycha zupełnie. Ludzie zdolni mają szlachetną 
dumę odradzania się w dzieciach i łożą w to część 
sił swoich, wieńcząc dzieło pomyślnym skutkiem: 
dowód tego mamy na wielu rodzinach, jak: Dmó- 
chowskich, Bartoszewiczów, Szajnochów i Łuszczew
skich.

Uchowanie sobie dziecka w zasadach zamiłowania 
do pracy umysłowej lub artystycznej rzeczą jest 
niepospolicie trudną i wymaga wielkiej łaski bo
żej. Najlepsza wola rozbija się o brak chęci dobrych 
a często o pychę wrodzoną. Nikt więcej nie radby 
widzieć w dzieciach odzwierciedlenia siebie, jak oj
ciec własny... a marzenie to czczem pozostać musi! 
Świat również ma wielkie wymagania od dzieci zna
komitego ojca, to też Scribe słusznie twierdził, iż 
„stanowisko syna Shakespeare’a byłoby trudnem do 
wypełnienia”. Dumas młody nie może mieć preten
sji do losu: on umiejętnie dźwiga to brzemię, ale też 
niewielu takichbyśmy wyliczyli. Największa bieda 
z opinją polega na tein, iż wymaga ona rozwoju ta
lentu w kierunku jednorodnym, co jest właśnie po
ważną trudnością, skoro często się zdarza, iż poeci 
zostawiają skłonności w synach pozytywno i na
wzajem; dorobek jednali umysłowy nie cierpi na 
jem, jeżeli syu komedjopisarza jest dzielnym chiruę- 

rżenie ciągłej 1 bacznej kontroli nad pracą wyroz- 
tków, zapobieganie nadużyciom, ochrona zdrowia 
i nauczanie elementarne. Inspektorzy utrzymują 
szczegółowe księgi robotników małoletnich, w któ
rych drobiazgowo opisują ich położenie materjalno- 
intelektualne, instytucje fabryczne, i wiadomości te 
komunikują porjodycznie wydziałowi centralnemu 
w Petersburgu.

Na tych zasadach urządzona, inspekcja fabryczna 
urzęduje już od kilku tygodni. Jakie będą owoce 
jej działalności? O tem dowiemy się najwcześniej 
po zamknięciu pierwszego sprawozdania rocznego...

Niech nam jednak wolno będzie wyrazić nadzieję, 
iż fabrykanci nasi, w humanitarnych zabiegach o 
dobro swoich pracowników, zechcą skorzystać z 
wskazówek ustawodawczych i przez pomnożenie li
czby szkół, przytułków i innych urządzeń pomocni
czych przyczynią się do podniesienia oświaty i mo
ralności w warstwach ludności roboczej.

___________________ K. W.

„Society of London”
Wspomnieliśmy niedawno o pojawieniu się w stoli' 

cy Anglji książki, pisanej na obraz i podobieństwo 
dwóch już prac tego rodzaju, a mianowicie głośnych 
Sociśtć de Berlin i Societe de Vienne.

Dziś możemy kilku wyjątkami z niej zaznajomić 
czytelników z opinją bezimiennego wprawdzie ale su
miennego autora o najbliższem otoczeniu królowej 
Wiktorji, o członkach domu monarszego i angielskim 
high-ltfe’ie.

Opis robi przedewszystkiem to wrażenie, że w sto
łecznych salonach panują nieraz straszne nudy i prze
to chętnie dopuszczani są do nich dobremi rekomen
dacjami opatrzeni cudzoziemcy, zwłaszcza amerykanie 
i nlemcy, których to ostatnich, mówiąc nawiasem, sto 
tysięcy stale w Londynie przebywa.

Autor wielkie oddaje pochwały zaletom charakteru 
królowej, o której w ciągu 48-letniego panowania nikt 
nigdy nic złego nie powiedział.

Wpływ jej pośredni na sprawy państwa zawsze je
dnako znaczący. Pierwszy minister obowiązany jest 
codzień w ciągu trwania sesyj parlamentu obszerną 
zdawać jej o nich relację.

Obecnie jedynym mężem stanu, mającym dostęp do 
najbliższego otoczenia monarchini, jest książę Rich
mond.

Lord Carnarvon stracił łaskę i zaufanie od czasu 
zerwania z lordem Beaconsfieldem.

Oprócz tedy ks. Richmonda nie ma właściwie kró
lowa żadnego zaufanego przyjaciela, któryby tak jak 
on miał prawo i odwagę zdanie jej swoje wypowie
dzieć. Zajął on dziś miejsce największego królowej 
faworyta, Beaconsfielda.

W najbliższem otoczeniu monarchini pozostają sta
le trzy jej przyjaciółki: księżna Roxburg, lady Ely i 
lady Churchill. Nie odznaczają się one żadnemi wy- 
bitniejszemi przymiotami, ale królowa przyzwyczaiła 
się do nich tak, że już nigdy bez nich się obejść nie 
może.

Trzy te honorowe damy są zarazem lektorkami kró
lowej, która nigdy żadnego dziennika sama nie przej- 
r zy, ale wszystkie każę sobie głośno odczytywać.

Pomimo swojej wielkiej dobroci i wykwintnej deli- 

giem, zdolnego adwokata poetą, a pedagoga nauko
wym teologiem. Prawo dziedziczności nie doznaje tu 
żadnej ujmy, owszem poparcia, bo zmiana fachu 
potęguje talent.

Co jednak robić z synem, który się do niczego nie 
nadaje, w którym iskra zamarła, lub nie było jej ni
gdy? Wypadków takich wiele, bodaj najwięcej! co 
prawda inaczej być nie może, boć sprawiedliwa Opa
trzność wszystkich porówni darami swojemi obdzie
la i nie chce jednych odznaczać kosztem drugich. 
Świat jednak jest nielitościwy i dając sympatję swo
ją synowi znakomitego, wymaga odeń, aby mu na 
każdym kroku przypominał ojca. Nikt nie zliczy de- 
cepcyj z tego powodu! zawiedzeni wszelako sami do 
siebie pretensję mieć powinni, choćby za niekryty
czne wymaganie, aby jedna rodzina miała być ko
niecznie skarbnicą wszystkich cnót intelektualnych.

Powiedzmy jednak na zakończenie, że często ro
dzice sami spychają potomstwo z drogi rozwoju: złe 
pojmowanie obowiązku wychowawcy i zbyteczna 
ambicja niszczą podjęty nieumiejętnie cel kształce
nia, podrywając przedwcześnie słabe siły i podcina
jąc zaledwie rozpięte skrzydła do lotu. Zmarnowa
nych w ten sposób inteligencyj wielebyśmy naliczyć 
mogli, a odpowiedzialność za nie spada jedynie na 
kierowników. Przekonanie, że dziecko powinno być 
ilustracją niepotrzebnie rozwija pewność siebie, usu
wając na plan drugi poczucie pracy i doskonalenie 
się. Któż wiedzieć może, ilu tą drogą strącono z przy
szłego piedestału?...

lUe.

katnośeł, królowa Jest wymagającą; u dworu lubi wT» 
dzieć wiele młodzieży i chętnie nią się otacza.

Pierwsze śniadanie i lunch spożywa królowa sama 
w swoich apartamentach.

Obiad o dziewiątej wieczorem. Pięć minut przed tą 
godziną pojawia się królowa w salonie, gdzie już za
proszone do jej stołu osoby się znajdują. Obiad trwa 
krótko—o jedenastej wraca królowa napowrót do swo
ich apartamentów.

Monarchini ma doskonałą pamięć, zwłaszcza dla o- 
sób i ich rodzinnych dziejów. Zapamięta na zawsze 
raz jej przedstawioną osobę i wszystkie o niej zasły
szane szczegóły.

Lubi ona wszelką wystawność, wszelkie uroczyste 
obchody—aczkolwiek niezawsze uczestniczyć w nieb 
pozwala jej najwyższe w kraju stanowisko.

Przez czas długi wiele znaczyli u dworu ks. Teck i 
markiz of Lome. Pierwszy zachwiany na tem stano
wisku, stale zamieszkał dziś we Florencji, drugi u- 
mocnił się na niem po powrocie z Kanady.

Sylwetka ks. Cambridge przedstawia go nam jako 
człowieka z burzliwą nieco przeszłością, don Żuana 
nieco, ale zawsze szlachetnego i uczciwego. Książę 
jest szefem całej armji i częste miewa zatargi z wyso
kimi urzędnikami, lordem Wolseley’em i dowódcami, 
którym nie szczędzi ostrych przymówek.

Książę Edymburski jest mniej popularnym niż bra
cia, a to z powodu głównie, iż dochody jego nie dają 
mu dostatecznych środków dla imponowania, jak oni, 
fortuną i dla rozrzucania grosza na prawo i na lewo.

Wręcz przeciwnie rzecz się ma z księciem Walji. 
Kochają go wszyscy i on wszystkich kocha, przyjaciół 
swoich, ich żony, córki, ich mieszkania, ich obrazy, 
ich wina, ich cygara. Na sprawy polityki mało wy
wiera wpływu, natomiast jest panem absolutnym w 
t. z. „Society”, nadaje ton towarzystwu, kieruje modą

O Gladstonie przytacza autor kilka charakterysty 
cznych rysów.

Wiadomo, iż pierwszy minister jest człowiekiem u- 
czonym, wszechstronnie wykształconym i rad popisuje 
się w rozmowie ze swoją wiedzą.

Ale czy rozmowa z nim jest zawsze również poucza
jącą i gruntowną—to pozostaje jeszcze do dowiedze
nia.

Pewien japoński dyplomata, który z nim obiadował, 
tak się w tej mierze wyraził niedawno: „Co za dziwny 
człowiek ów p. Gladstone! Wie wszystko o wszys- 
tkiem, tylko nic nie wie o Japonji!”

Dodać trzeba, iż przez cały czas trwania obiadu 
Gladstone o niczem innem nie mówił, tylko... o Japo-

ODPOMEDZI REDAKCJI.

— Pani M. Ż. nr 12. — Wierszyki oryginalne i 
przekłady wcale zręczne, ale kwalifikacji do druku je
szcze nie posiadają.

— Panu H. C. stud. uniw.—Kolej dąbrowska, jak 
już donosiliśmy, wydaje bilety dla studentów na tych 
samych warunkach jak inne koleje.

—■ Mieszkańcowi.—Dziwna rzecz, że tak okropni* 
brzydząc się tym przedmiotem, możesz sz. pan czynić 
nad nim tak pilne i gorliwe obserwacje, pisywać o nim 
czterostronicowe listy i żądać, źebyśmy wprowadzali 
go do szpalt naszego pisma. Czy to przypadkiem nie 
chorobliwe? Radzilibyśmy az. panu zasięgnąć pod 
tym względem kompetentnej porady.

— Niereligijnemu.—Cóżbyś też sz. pan powiedział 
gdyby np. na pogrzebie matki sz. pana—która, być 
może, była „religijną”—podczas ogólnego smutku i ża
lu zgromadzonych, ktoś zanucił sobie wesołą śpiewkę 
i puścił się tańczyć czardasza? Nazwałbyś go warja- 
tem albo błaznem. nieprawdaż? Miejże też same nr- 
zwy dla ludzi, którzy w podobny sposób drwią sobie z 
uczuć i przekonań, tak drogich i świętych dla ogółu, 
jak dla sz. pana pamięć matki, która, być może, była 
„religijną”. Tej właśnie równej miary dla wszystkich 
każę używać prawdziwy i rozumnie pojmowany libe
ralizm. . ,

_  Panu W. B. w Krośniewicach. — Projekt ten, 
już podawał jeden z czytelników, musimy więc powtó
rzyć odpowiedź, że kopiec jest odpowiednim na uczcze
nie bohatera lub faktu, którego imię lub rozgłos do
szły do wszystkich warstw narodu, a u nas, niestety, 
większa połowa ludności czytać nie umie i o zasługach 
poety nie ma wyobrażenia.

— Panu A. Z. w Tokarach.—List sz. pana zako
munikowaliśmy redakcji pisma, o którem mowa, w 
przekonaniu, że poufna życzliwa uwaga będzie milej 
przyjętą i skuteczniejszą niż byłaby krytyka w pi
śmie publicznem.

— Panu B. w Hrubieszowie.—Skargę w tym przed
miocie najwłaściwiej będzie zanieść do dyrekcji kolei 
nadwiślańskiej. My nie mając w reku dowodów, nie 
możemy zamieszczać oskarżenia wspomnianej ajentury 
o nadużycia.

— Panu Z. w Pilicy,— Pan Paweł Popiel jest au- 
atrjackim radcą tajnym i ma urzędownie nadany tytuł 
ekscelencjL



WIADOMOŚCI BIEZĄC&

— Biuro statystyczne ministerium spraw wewnę
trznych ogłosiło pewne dane o ilości średnich i niż
szych szkół, znajdujących się w roku 1882-im w 
EO cin guberniach Rosji europejskiej. Liczba śre
dnich szkół męskich wynosiła 456 z 107,939 ucz
niów, takichżc szkół żeńskich 384 z 79,627 uczen
nic, niższych i początkowych szkół 28,329 z 
1,177.504 uczniów i 362,471 uczennic.

s=- Minister sprawiedliwości, jak słyszały St, Pet, 
tried., w celu przyśpieszenia czynności w departa
mentach kasacyjnych senatu, wniósł w tych dniach 
przedstawienie do rady państwa o zmianę terminu 
podawania próśb o kasację wyroków zjazdów sę
dziów pokoju oraz izb sądowych, przyczem propo
nuje ustanowienie terminu dwócbmiesięcznego. 
W związku z tern przedstawieniem jest projektowa
na zmiana przepisów o kaucjach.

= St. Pet. wied. donoszą, iż ministerjum finansów 
opracowało niedawno projekt reformy instytucyj 
celnych. Wszystkie komory miejscowe w każdym 
okręgu mają być poddane pod władzę specjalnego 
naczelnika okręgowego i inspektorów celnych.

=■ Wilenekij wiestnik pisze: „W pismach rosyj
skich i polskich uparcie powtarzają się wiadomości, 
jakoby ks. Majewski, regens wileńskiego semina- 
rjum, zesłany został do Wołogdy. Gdyby rozszerza
jący tę wiadomość istotnie przebywali w Wilnie, to 
przekonaliby się naocznie, że zesłany przez nich ka
nonik dotąd spokojnie tam przebywa i zajmuje się 
swojemi obowiązkami, a nawet dnia 5-go b. m. znaj
dował się na święconem u jenerał-gubernatora. 
Wieść przeto pomieciona jest przedwczesną i ukutą 
w redakcjach, tak samo jak i twierdzenie o przela
niu przez kr. Harasimowicza władzy na ks. regensa 
jest prostem zmyśleniem, a nawet wygląda w obe
cnych okolicznościach na szkodliwą dlań delację wo
bec rządu. Jest w Polsce przysłowie: „nie wywołuj 
wilka z lasu", o którem pamiętać powinni ci, co sze
rzą wieści podobne, wyświadczając niemi ks. Ma
jewskiemu niedźwiedzią usługę."

= Według źródeł urzędowych, w Królestwie Poł- 
skiem istnieje 178 fabryk octu, wyrabiąja.cych 
246,084*/, wiader octu. Fabryk octu znajduje się 
w gubernjacb: warszawskiej i siedleckiej 54, w ka
liskiej i piotrkowskiej 28, łomżyńskiej, płockiej i su
walskiej 37, lubelskiej, radomskiej i kieleckiej 59. 
Na Litwie liczą 91 fabryk octu, produkujących 
53,170 wiader. W gubernjacb południowo-zacho
dnich ilość fabryk octu wynosi 79 i wyrabiają ono 
65,130 wiader ootu.

— Komplet sądzący, złożony z wiceprezesa sądu 
Moldenhaweia i członków sądu Łukowskiego i Bre- 
werna, wyjeżdża w tych dniach do Włocławka, 
<rdzie roztrząsać będzie 30 spraw. Z sądem wyjeżdża 
sekretarz Zawadzki i dwaj kandydaci do posad są
dowych, jako obrońcy, Ettinger i John.

_  Dotychczasowo postępowanie na kolejach wie
deńskiej i bydgoskiej przy zwrocie towarów nieode
branych i wydawaniu tychże bez złożenia kuponu 
od lietu frachtowego zostanie zmienione od dnia ju
trzejszego. Zamiast wymaganych dotąd podań, in
teresanci będą obowiązani składać deklaracje, pod- 
nisane przez siebie i dwóch solidarnych poręczycieli, 
na formularzach drukowanych, umyślnie przygoto
wanych i wydawanych bezpłatnie w ekspedycjach 
wszystkich stacyj obydwóch kolei. Na deklaracjach 
należy kłaść markę stemplową wartości 60 kop.

__ yy dniu wczorajszym w magistracie warszaw
skim odbyła się licytacja na roboty około budowy 
^lówne^o kolektora bielańskiego. Anszlag tych ro
bót wynosił rs. 203,349 kop. 58, a do uczestniczenia 
w powotayeb byloszclć ę™ kr. owych t
trzy zagraniczne. Z nich cztery tylko stawiły 8Ię do 
współubiegania się o te roboty. Oferty konkurują
cych różniły sie. bardzo w cenie. Jeden z u legają, 
cych się postawił cenę o kilkadziesiąt tysięcy rubli 
wyższą od anszlagowej. Z trzech pozostałych złożyli 
deklaracje: p. K. O. Majewski na sumę rs. 199,790 
kop. 95, P- St. Rohn inźenicr na rs. 19b,8<c• i p. 
Aleksander Ryżów inźenier na rs. 193,UUO. Osta
teczna decyzja komitetu kanalizacyjnego co do wy. 
boru między konkurentami zapadnie dopiero w dniu 
27-ym kwietnia.

= Zarząd miasta w celu doprowadzenia skwe. 
rów miejskich do należytego porządku i zabezpjg. 
czenia ich nadal od szkód, postanowił otoczyć wszys- 
tkie skwery miejskie sztachetami żelaznemu Zy
skają na tem same skwery, zyska też i powierzcho
wność miasta. Zamiar ze wszech miar na uznanie 
zasługujący. ____________

Przy ulicy Mazowieckiej rozpoczęto wykłada- 
Dic ścieków granitem oraz wymianę zużytych żela
znych mostków.

= Pojutrze odbywać się będzie w tutejszym tat- 
tersalu licytacja koni rozpłodowych, powozowych i 
wierzchowych.

= Z dniem jutrzejszym upływa termin wnosze
nia prenumeraty w ilości rs. 12 na mapę poglądową 
Królestwa Polskiego, wypracowaną przez J.* Wój
cicką.

= Jutro upływa ostatni dzień przedłużonego ter
minu nadsyłania deklaracyj do wszystkich działów 
wystaWy rolniczo-przemysłowej. Pojutrze odbędzie 
się posiedzenie komitetu wystawy.

= Delegacja cechowa odbyła wczoraj w sali po
siedzeń Towarzystwa popierania przemysłu i handlu 
ponowne zebranie o kwestji reformy ustawy rze
mieślniczej z r. 1816-go. Przedyskutowano dziesięć 
paragrafów od 18 do27-go włącznie. Rozprawy toczy
ły gię: o przyjmowaniu chłopców do terminu, o sto
sunku majstrów do terminatorów i o ilości utrzymy
wanych uczniów w warsztacie. Co się tyczy punktu 
ostatniego, decyzja stanowcza zapadnie dopiero na 
posiedzeniu następnem, które odbędzie się w przy
szły poniedziałek.

= Dziś o godzinie 8-ej wieczorem w sali zebrań 
Towarzystwa popierania przemysłu i handlu odbę
dzie się posiedzenie delegacji specjalnej w przedmio
cie kwestji robotniczej.

= Sprawa chederów weszła nareszcie na porzą
dek dzienny. Władze naukowe rozesłały okólnik 
polecający zebranie dokładnych wiadomości o is
tniejących szkółkach tego rodzaju oraz ich fre
kwencji.

= Z teatru i muzyki.
* Dziś na scenie teatru Rozmaitości rozpoczęły 

się próby pamięciowe z komedyj jednoaktowych: 
„Uwięziona11 Mellerowej i „Hrabia rejent" Trippli- 
nówny.

Utwory to będą najbliższą nowością na scenie 
Rozmaitości.

* W czwartkowe n przedstawieniu „Hugonotów“ 
wraz z p. Arklową wystąpi gościnnie p. Jeronim, 
artysta opery lwowskie).

P. Jeronim odśpiewa partję hrabiego St. Bris.
* P. Leopold Świderski złożył dyrekcji teatrów 

nowy swój utwór, zatytułowany „Wystrojeni”.
Jest to czteroaktowy obraz osnuty na tle życia 

mieszczańskiego.
* Jeden z tutejszych nauczycieli muzyki, p. Kazi

mierz Dąnysz, powziął zamiar urządzenia w maju 
koncertu na, postawienie pomnika Moniuszki w ko
ściele W W. Świętych.

Koncert odbędzie się w sali ratuszowej.
Między innemi utworami w programie koncertu 

mieści się także słynne oratorjum Haydna „Stwo
rzenie świata”.

* P. Józef Rycbter został zaangażowany na sze
reg występów do trupy bawiącej obecnie w Kaliszu.

* Zapowiedziane przybycie do naszego . miasta 
A. Ru! iusteina uległo opóźnieniu.

Wielka opera jego „Nero” wystawioną zostanie 
w operze wiedeńskiej dopiero dnia 18-go b. m. pod 
dyrekcją samego kompozytora i z tego to powodu 
usłyszymy „mistrza fortepianu” u nas dopiero wo 
czwartek, dnia 23-go b. m.

Pierwszy koncert jego odbędzie się dnia tego w 
salach redutowych.

* Ed. Reszke wystąpi po raz pierwszy w ope
rze paryskiej po zawarciu nowego kontraktu dnia 
18-go b. m.

Danym będzie „Faust”.
= Z teatrzyku Dobroczynności.
Przedstawienie amatorskie w teatrzyku Towa

rzystwa dobroczynności, o którem wspominaliśmy 
wczoraj, ulegnie opóźnieniu.

Zamiast, jak pierwotnie było zamierzonem w 
sobotę, widowisko to odbędzie się dopiero nazajutrz, 
tj- w niedzielę dn a 19-go b. m.

= Delegacja rclna.
Na wczorajszem zebraniu delegacji rolnej obrado

wano rad urządzeniem prób i machin rolniczych.
W dyskusji, oprócz członków delegacji rolnej, bra

li udział pp. Jentys, reprezentant fabryki Lilpop i 
Rau, Wolski, Sucheni, fabrykanci z prowincji, Szczep- 
czyński, Wasilewski i Trylski.

Po wyczerpującem omówieniu przedmiotu posta
nowiono, że próby pługów odłożone będą do roku 
przyszłego podczas trwania zwykłej wystawy inwen
tarza.

Próby odbędą się w miejscowości poprzednio o- 
branej i dogodnej tak dla wystawców jak i dla de
legacji. ,

Próby siewników, kosiarek, kopaczek do bura
ków, żniwiarek i t. d. odbędą się w miejscowości 
przez delegację oznaczonej.

W końcu zgodzono się jednogłośnie, ażeby ułożenie 
konkursów dla machin i narzędzi rolniczych polecić 

'delegacji specjalnej, w której skład wyborem jedno* 
myślnym weszli pp. Antoni Zieliński i Tadeusz Ko
walski jako przedstawiciele ziemian i pp. Ostrowski 
i Rembieliński jako specjaliści.

= Wystawa rolniczo-przemysłowa.
Do dnia wczorajszego liczba deklaracyj złożonych 

w komitecie wystawy dosięgła do 300, wyłącznie 
do działu przemysłu i rzemiosł.

Deklaracyj nadesłanych z prowincyj niewiele, 
chociaż jest pewność, że wszystkie ogniska fabry
czne w kraju naszym w wystawie udział przyj mą.

= Uzupełnienie.
W podanej przez nas niedawno liście wystawców, 

nagrodzonych na wystawie gospodarczo-spożywczej, 
pominiętą została otwocka fabryka przetworów woj
łoku roślinnego.

Fabryka ta za wystawione okazy nagrodzoną zo
stała listem pochwalnym I-ej klasy.

— Projekt.
Dowiadujemy się, że jeden z tutejszych farma

ceutów powziął zamiar założenia stacji mikrosko
pijnej do badania mięsa, rozumie się przeważnie 
wieprzowego.

Jeżeli ceny ekspertyzy nie będą zbyt wysokie, to 
stacja pod względem hygjenicznym może być bar
dzo pożyteczną.

= „Mazur”.
Od dnia wczorajszego zaczął kursować pomiędzy 

Warszawą a Płockiem nowy statek parowy „Mazur”.
Wychodzi on z Warszawy do Płocka w ponie

działki, środy i piątki o godzinie 9 ej zrana, a z 
Płocka we wtorki, czwartki i soboty’, o godzinie 
6-ej zrana.

= Ruch ludności.
Według wiadomości zebranych przez sekcję sta

tystyczną magistratu, ruch ludności Warszawy v 
r. z. tak się przedstawiał:

Małżeństw zawarto 3.317, urodziło się dzieci 
14,945, a zmarło 11,461 osób.

Ponieważ ludność miasta obliczano w dniu 13-ym 
stycznia r. 1884-go na 404,889 osób, przeto na 1ÓC0 
mieszkańców przypada 8T9 małżeństw, 35’91 uro
dzin i 28’31 zejść.

Najwięcej małżeństw zawarto w miesiącach: lu
tym, styczniu i październiku, najmniej w marcu i 
grudniu.

Dalej największa liczba urodzeń przypada na sier
pień i kwiecień, najmniejsza na wrzesień i pa
ździernik.

Nakoniec najwięcej osób umiera w sierpniu i lipcu, 
najmniej w maju i czerwcu.

= Roboty.
Na ulicy Chmielnej przystąpiono w dalszrm cią- 

gu do wylewania ulicy asfaltem na przestrzeni po
między Marszałkowską a Bracką.

Ulicę Piwną zamknięto dla przejazdu z powodu 
jej przebrukowywania.

Dotychczasowo wąziutkie i niewygodne chodniki 
zostaną rozszerzone i wyasfaltowane, a zarazem da
ne zostaną rynsztoki prostopadłe z granitu.

Na Nowym-Świecie rozpoczęło się od wczoraj na
prawianie uszkodzonych chodników asfaltowych.

= Mała uwaga.
Na placu Trzech Krzyży przeszło tydzień terno 

obalił się jeden z kamiennych słupów otaczających 
kościół.

Naprawienie tej szczerby wymaga zaledwie kil- 
kominutowej pracy jednego człowieka, mimo to je
dnak dotąd nie została usuniętą.^.

Czemu?...
= 20,000 rs.
W depozycie kancelarji oberpoiicmajstra m. Wat- 

szawy znajduje się 20,000 rs. w listach likwidacyj
nych, a mianowicie: 50 sztuk po 100 rs., 10 po 25C 
i 25 po 500 rs.

Sumę tę znaleziono przy rewizji u pewnego staro- 
zakonnego, a jako podejrzana, że pochodzi z kra
dzieży, zabrana została dla sprawdzenia.

Numera listów tych osoby interesowane lub po
krzywdzone przejrzeć mogą w wydziale śledczym 
tejże kancelarji, gdzie też przyjmują się zastrzeże
nia, dotyczące wzmiankowanych listów.

= Chleb zdrożał.
Niektórzy piekarze tutejsi podnieśli cenę cbleba 

na trzyfuntowym bochenku z 21 groszy na 23.
Tak postąpiła między innemi pewna piekarnia na 

ulicy Wspólnej, która prócz tego wynalazła łatwy 
sposób powiększania wagi chleba.

Spcsób ten zaleca się prostotą pomysłu, polega, 
bowiem na włożeniu do mąki kawałka kamienia.

Próbkę tak przyrządzonego chleba posiadamy 
w redakcji wraz z firmą piekarni.
= Skutki bankructwa.
Dowiadujemy się, że bankructwo epekulant* n*.



dobra ziemskie Rauha, w gubernji płockiej, o któ- 
rem pisaliśmy, pociągnęło znaczne szkody przewa
żnie dla mieszkańców Warszawy.

Dotkniętymi są kapitaliści drobni, którzy widocz
nie spekulowali na wysokie procenta.

= A la Cumberland.
W handlu ukazały się czapki zatytułowane mia

nem angielskiego anti-spirytysty.
Posiadacz takiej czapki może na sześć sposobów 

Zmieniać jej kształt i barwę.
Cóż to ma za związek ze sztuką odgadywania 

myśli?

= W kwestji żebractwa.
Z podpisem ,.Unus pro omnibus* otrzymaliśmy 

następu ący artykuł:
Dzisiejsza bieda musiała nas już przyzwyczaić do 

coraz bardziej szerzącej się żebraniny.
Żebrzą dziś lub kwestują na każdej ulicy, po pry

watnych mieszkaniach, ogrodach publicznych i za
kładach gastronomicznych.

Jeżeli kto wspiera biednych w cukierni, to sądzę, 
że nie odmówi im datku w domu lub na ulicy, kto 
zaś nie czyni ofiar z zasady ani na ulicy, ani w do
mu, ten nie zrobi tego z pewnością i w zakładzie 
publicznym. .

Sądzę zatem, że właściciele zakładów nie powinni 
pozwalać u siebie na wszelkie kwesty i żebraniny, 
gdyż to jest dla gości nieprzyjemne.

Tanie kuchnie dotychczas nie dawały wstępu ta
kim gościom, w ostatnich jednak tygodniach, żebra
nina.! kwesta dopełniana w obiadowych godzinach, 
nawet tam gdzie bywają ludzie najmniej zamożni 
nie pozwala spokojnie się pożywić.

s= Prośba dziecka.
W dniu wczorajszym na stopniu ołtarza w koście

le św. Aleksandra znaleziono liścik zaadresowany 
w ten sposób:

„Do mojej mamy u Bozi w niebie.”
Treść listu była następująca:
„Jestem teraz bardzo grzeczna, piszę coraz lepiej, 

może mamę tem ucieszę jak zobaczy mój list, pó
źniej znów więcej napiszę a teraz niech mama przy- 
śle mi niebieskiego papieru i niebieskich wstąże
czek, których tam w niebie pewno niebrakuje, Jó- 
Bia."

«= Powrócił.
Donosiliśmy przed kilku dniami o zamachu samo

bójczym panny *„*, która otruła się fosforem, lecz 
została uratowaną.

Istotną przyczyną zamachu samobójczego był za
wód w miłości.

Oto narzeczony jej, bawiąc na wsi, miał zaślubić 
kogo innego i ślub był naznaczony na dzień 15-ty 
b. m.

Po nastąpionym wypadku wuj niewiernego udał 
s ę natychmiast do niego i razem z siostrzeńcem po
wrócił.

Pan X., tknięty wymownym dowodem miłości, bła
ga o przebaczenie, które podobno już otrzymał.

Co się jednak stanie z drugą narzeczoną?
= O znaleźne.
W dniu wczorajszym został rozstrzygnięty w dro

dze polubownej spór o znaleźne.
Rzecz się tak miała.
W końcu grudnia r. z. kupiec W. uronił w ustę

pie w gmachu teatralnym pugilares, zawierający 
3,000 rs. gotowizną i różno weksle.

Pugilares ten znalazł praktykant handlowy 16-le
tni Z. P. i oddał nie przeglądając zawartości swemu 
prynoypałowi, który na drugi dzień wręczył zgubę 
poszkodowanemu.

Ten ostatni jako nagrodę ofiarował 5 rs., lecz 
Z. P. pieniędzy nie przyjął, a pryncypał domagał 
się cd pana W. 10% od całej sumy na rzecz zna
lazcy.

Kupiec odmówił i sprawę miano oddać na drogę 
sądową, lecz ostatecznie obie strony zgodziły się na 
sad polubowny.

’Komp'et złożony z pięciu sędziów wydał wyrok 
Skazujący p. W. na zapłacenie 500 rs., które mają 
być złożone w kasie przemysłowców i Z. P. będzie 
mógł je podnieść wraz z procentami po dojściu do 
pełnoletności.

Skazany, wobec formalnego zapisu na sąd polubo
wny, przyjął wyrok z rezygnacją...

= Niezwykła kradzież.
W dniu wczorajszym posługacz zakładu fotogra

ficznego, zamykając wieczorom gablotę wystawy na 
Krakowskiem Przedmieściu, skonstatował kradzież.

Brakło jednej tylko fotografji młodej kobiety...
Co gorsza, iż „złodziej“ dla wydostania portretu 

rozbił szybę szafki...
Jest to dosyć bezceremonjalny i ryzykowny spo

sób kompletowania albumów fotograficznych.

«= Okolicznościowy złodziej.
W dniu wczorajszym do dystrybucji przy ulicy 

Chmielnej wszedł młody człowiek z żądaniem pacz
ki papierosów.

Nie posiadając drobnych gość wyjął papierek 
pięciorublowy, podczas gdy handlujący zajęty był 
załatwieniem innego kundmana.

Znajdujący się w sklepie wyrostek izraelita wziął 
z ręki gościa banknot, mówiąc, iż pójdzie rozmie
nić. ponieważ w kasie brak jest drobnych...

Poszedł naturalnie, ażeby nie powrócić...
Był to złodziej, któremu udało się odegrać rolę 

pracującego w dystrybucji.
b* Z pośpiechu.
Pani J., Wyskakując w dniu wczorajszym z tramwaju przy 

ulicy Twardej, potknęła się i upadła tak nieszczęśliwie, że 
oprócz silnego i bolesnego rozbicia głowy, zwichnęła prawą 
rękę.

Takiemuż wypadkowi uległ pan S., który wskakując do do
rożki w chwili, gdy konie ruszyły z miejsca, Upadł na ka
mienie i uległ bolesnemu obrażeniu prawego boku, oraz zwi
chnięciu nogi.

= Po pijanemu.
Majster szewcki Walenty B., zamieszkały przy ulicy Sta- 

re-Miasto, wracając wczoraj wieczorem z Pragi, z mocne za
laną głową, potknął się i upadł pod koła nadjeżdżającej do
rożki, które zgruchotały mu nogę i zgniotły piersi.

= Smutny wypadek.
W dniu wczorajszym państwo Ł. przyjęli mamkę do 

dziecka.
Hoża wiejska kobiecina zabrała się natychmiast do udzie

lenia piersi niemowlęciu.
Nagle daje się słyszeć kwilenie dziecka i pani Ł. widzi 

z przerażeniem, że mamka zesunęła się z krzesła i omdlała.
Nie było to jednak omdlenie, tylko nagła śmierć.
Przybyły lekarz stwierdził raptowny paraliż serca.
Można sobie wyobrazić, jakie okropne wrażenie wywarł 

taki niespodziany wypadek.
■= Wypadki. — Na Dunaju Marcelina P., zstępując ze 

Strychu z koszem bielizny, spadła ze schodów i oprócz zła
mania ręki, zraniła się ciężko w głowę.—Na Czerniakowskiej 
terminator stolarski Ludwik Z., zranił ośmioletniego Wacia 
H., heblem w głowę.—Na Krakowskiem-Przedmieściu Fran
ciszek D.. wyskakując z tramwaju, upadł i złamał prawą rę
kę w łokciu.

= Kasa zaliczkowo-wkładowa.
Istniejąca od roku 1882-go kasa zaliczkowo-wkła

dowa w Kłecku, w powiecie słuckim, w gubernji 
mińskiej, kończy w r. b. trzeci rok ożywionej i poży
tecznej działalności.

Kasa kiecka rozwija się nieustannie, jak świadczy 
liczba członków, która z 45-ci u w pierwszym roku 
istnienia podniosła się w r. z. do 138-miu, a kapitał 
zakładowy do 7,730 rs.

Obrót kasy w r. z. dosięgnął cyfry 80,702 rs., a 
czysty zysk dał rs. 946.

Ze 108 miu uczestników kasy, którzy wypożyczy
li z kasy ogółem 32,808 rs. 50 kop., tylko jeden nie 
zwrócił pożyczki 50-rublowej.

Liczba wkładów, dzięki podniesionej z 5 na 6%, 
stopie procentowej, znacznie się wzmogła.

= Z Płońska.
W z. 9-ym b. m. odbył się w Płońsku wieczór mu

zykalno - dramatyczny na korzyść tymczasowego 
przytułku dla ciężko chorych, urządzony przez ama
torów z inicjatywy naczelnika miejscowego po
wiatu.

W części dramatycznej odegrano z werwą „Kło
pot dziadunia”, w muzycznej z największem zado
woleniem wysłuchano gry na melodykonie dra J., 
oraz na cytrze p. W. i znakomicie wykonanej przez 
panią W. sonaty (quasi fantasia') Beetbovena.

Rezultat przeszedł oczekiwania, wynosił bowiem 
660 rs. ____________

= Żegluga na Niemnie i Wilji.
Żegluga na Niemnie trwała w r. z. od dnia 3-go 

kwietnia do dnia 19-go grudnia.
W tym czasie przewieziono na 234 statkach zbo

ża, drzewa i t. p., wartości rs. 1,036,192; prócz tego 
spławiono 5,362 tratw różnego gatunku drzewa war
tości 1,897,538 rs.

Żegluga na Wilji odbywała się od dnia 26-go 
kwietnia do dnia 22-go listopada.

Wciągu tego czasu przepłynęło 3,805 tratw z drze
wem wartości 418,000 rs. i niewiadoma ilość sta
tków z cegłą, węglem drzewnym i kamieniami.

Przy ładowaniu i wyładowywaniu, oraz przy spła
wianiu tratew znalazło zatrudnienie 21,000 ludzi.

= Chór.
W kościele parafjalnym w Kociszewie, w powie

cie piotrkowskim, śpiewa w czasie nabożeństw w 
niedziele i święta chór, złożony z kilkunastu chłop
ców i dziewcząt.

Zasługa utworzenia tego chóru należy się miej
scowemu organiście, p. Franciszkowi Papieskiemu, 
który nie szczędził trudu i pracy.

— Prywatne miasteczka.
W gubernji wołyńskiej znajduje się pięć miaste

czek, będących prywatną własnością, a mianowicie 
Dubno, Starokonstan tynów, Zasław, Ostróg i Ro- 
wno.

Wydatki tych miast obliczono na r. b. na sum? 
82,346 rs.; wysokość dochodów ze względu na ich 
niestałość, nie da się obliczy ó nawet w przybliżeniu.

W ogóle jest wiadomem, iż miasteczka wymie
nione przynoszą właścicielom bardzo nieznaczne do 
Chody.

= Zmiana na gorsze.
Dochodzi nas wiadomość, iż przędzalnia w Błe- 

sznie ulegnie ważnym zmianom od dnia 1 go lipca 
r. b.

Przedewszystkiem większość miejscowych oficja
listów opuszcza siedziby swoje, a miejsce ich zajmą 
cudzoziemcy.

Kontrakt sprzedażny nie obowiązuje nabywców 
do zatrzymania dawnego personelu, przeto zmiany 
pójdą łatwo. i

— Epidemja.
W Dąbrowie panuje bardzo silna ospa.
Zarządzający miejscowemi szkołami, za porozu

mieniem się z naczelnikiem dyrekcji łódzkiej, roz 
puścił Uczniów.

ZE ŚWIATA-
X „Zdrowie”. Pcd tą nazwą zawiązało się w Kra

kowie stowarzyszenie akademików i techników, mają
ce na celu założenie taniej kuchni dla kształcącej się 
młodzieży. Statut tego stowarzyszenia został już za
twierdzony przez namiestnictwo, a działalność rozpO- 
cznie się jak tylko zbierze się znaczniejszy fundusz 
w gotówce, jako kapitał żelazny.

X W Wieliczce ma wychodzić pismo dwutygodnio
we p. n. Nowiny.

X We Lwowie przebywa jeden z europejskich 
lingwistów, ks. Franciszek Grzegdała, rodem ze Skier
niewic. Wyświęcony w Paryżu r. 1873-go, pracował 
jako misjonarz w Beyrucie, następnie w Tripolis. Po
siada 7 wschodnich i kilka europejskich języków.

X Józef Mycielski, nestor powszechnie szanowanej 
starej rodziny w W. Ks. Poznańskiem zamieszkałej, 
zmarł d. 10-go b. m. w dziedzicznym majątku Koby- 
lopolu w poznańskiem. Weteran b. wojsk polskich, 
zdobył sobie ś. p. Józef zaszczytny krzyż mrtuti mili- 
tari.

X Wieczorek perkalikowy ma być niebawem urzą
dzony we Lwowie na rzecz kolonji wakacyjnej dla 
dzieci niezamożnych. Komitet zabawy składa się t 
samych dam. Brawo!

X Na wystawie „Blanc et Noir” w Paryżu pan
na Bielińska, warszawianka, została nagrodzona 
wzmianką zaszczytną (mention honorable), za przed
stawiony portret. Do przyszłego salonu przyjęto też 
pracę panny Bielińskiej, zaliczając ją do kategorji 
trzeciej.

X 0 nas. Czasopismo Atlantic Montly ogłosić ma 
w swoich łamach artykuł o Polsce przez Pawła Noble, 
korespondenta Daily News skreślony.

X „Das Buch von der Weltpost”. Pod tym tytu- 
łem ukazała się monografja poczty, skreślona przez 
pseudonyms Verendariusa. Jest tam obszerny mate- 
rjał do poczt w dawnej Polsce, które autor nazywa 
„krasami”.

X Znany reformator żydowski, Rabinowicz, wy
jechał za granicę i w tej chwili uprawia propagandę 
nad Renem, gdzie spółwyznawcy jego, jak wiadomo, 
znajdują się w znacznej ilości.

X Szczególną wiadomość sensacyjną podaje 
dziennik France. Oto w Łodzi miało być popełnio- 
nem zabójstwo niemca przez polaka i to jedynie za to, 
iż niemiec miał uczynić polakowi propozycję przyjęcia 
udziału w składce na cześć Bismarka. Zaprawdę w 
prasie zagranicznej dziwne nieraz bywają wiadomości 
o nas i kraju naszym. W tym razie dykteryjka ta 
może jest nie bez tendencji.

X Filantrop. Zmarły w Bernie lekarz, dr Lent- 
hardt, zapisał na cele dobroczynne 250,000 złr.

x Pewien spekulant zwrócił się do policji wie
deńskiej z prośbą o pozwolenie urządzenia w Praterze 
hiszpańskich... walk byków. Rzecz prosta, policja n- 
ważała za stosowne dać odpowiedź odmowną.

X Cztery samobójstwa zapisała kronika bieżąca 
wiedeńska w jednym dniu, 13-ym b. m. Dwudziesto
letni chłopak zastrzelił się z rewolweru, młode dziew
czę otruło się, rzucił się do Dnnąju 50-letni urzędnik, 
wreszcie oknem wyskoczyła 30-letnla praczKa. Jak 
na jeden dzień, chyba wystarczy.

X W Berlinie otwarto wystawę ks. Bismarka, zło
żoną z broszur i dzieł, traktujących o żelaznym księ
ciu, oraz z rycin i autografów. Jest również tam 
6,000 karykatur.

X Ernst V. WHdenbruch, znany autor dramatyczny 
niemiecki, zaręczył się temi dniami z panną Weber, 
wnuczką słynnego kompozytora.

X Termohygroskop. Pod tą nazwą p. Lambert w 
Getyndze zbudował przyrząd, który jest połączeniem 
ciepłomierza z wilgociomierzem i wskazuje absolutną 
wilgotność powietrza. Przy pomocy tego przyraądu



(nożna przepowiadać pogodę lub deszcz z daleko więk- 
pzena prawdopodobieństwem niż przy pomocy barome
tru. Do każdego przyrządu dodawane są w tym celu 
odpowiednie objaśnienia.

X Liga przeciwko wiwisekcji, zawiązana w Pa
ryżu w roku 1883-im, rozwija oorazbardziej swą dzia
łalność. Obecnie liczba członków ligi jeSt bardzo po
ważną. Prezesem honorowym jest Wiktor Hugo, zaś 
rzeczy wistym prezydentem pan Scboelcher. Na liście 
członków rzeczywistych ligi spotykamy wiele znako
mitości, znanych w świecie literackim, naukowym, ar
tystycznym a nawet medycznym. W pewnej mierze li
ga celu swego już dopięła, gdyż i w Trocadero i w Col
lege de France wzbroniono publicznie odbywać wiwi
sekcje. Dążeniem ligi jest jednakże wyjednanie w par
lamencie ustawy wzbraniającej wiwisekcji nietylko na 
posiedzeniach publicznych lecz i w prywatnych praco
wniach naukowych.

X Odczyt muzykalny! Towarzystwo topograficzne 
w Paryżu urządziło posiedzenie pod prezydencją Fer
dynanda de Lesseps’a w wielkim amfiteatrze Sorbony. 
Na tern posiedzeniu miało odczyty trzech członków 
towarzystwa. Posiedzenie przeciągnęło się do północy. 
Że zaś podnoszone kwestje w odczytach były poważne 
i zanadto suche, co wiele nuży umysł, w przerwach 
zatem przygrywała wyborna kapela wojskowa. Po
mysł urozmaicania odczytów muzyką jest innowacją 
dotąd nieznaną, lecz trzeba przyznać, iż szczęśliwą.

X Wystawa kotów, zapowiedziana w Paryżu, o- 
twartą będzie w maju. Inicjatorem jej jest prezy
dent Grćvy, wielki przyjaciel tych zwierząt.

X Około miljona fr. czystego dochodu przyniosła 
zeszłoroczna wystawa hygjeniczna w Londynie. Przez 
ciąg sześciomiesięcznego istnienia zwiedziło ją osób 
4,167,683. Cyfry te wyjmujemy z Revue scientifi- 
gue, są bowiem tak wysokie, że aż z nieprawdopodo
bieństwem graniczą. Miljonowy czysty dochód i przez 
pół roku przeszło 20,000 zwiedzających średnio na 
każdy dzień, jest to rezultat, jakiego dotąd nie zapi
sała historja wystaw jakiegokolwiek rodzaju.

X W Bazylei zawiązało się towarzystwo amator
skie prywatne, nie mające na celu badań i poszuki
wań naukowych, tylko popularyzowanie nauki. Nieda
wno staraniem tego towarzystwa odbyło się w jednem 
z kościołów bazylejekich powtórzenie doświadczenia 
Foucault’a, dowodzącego obrotu ziemi koło osi.

X Gwiazdy na niebie, dotychczas widziane, obser
wowane i skatalogowane lub zamieszczone na mapach, 
obliczył prof. E. S. Holien w Waszyngtonie i podaje 
Ich liczbę na 975,519, zaś liczba gwiazd, jakąbyśmy 
Otrzymali wnioskując z widzianych o niewidzianych i 
przypuszczając jednostajne ich rozmieszczenie w prze
strzeni wynosi 253,266,203.

X Klasztor na górze Karmel napadnięty został 
eZ zamieszkałych w okolicy kolonistów niemie

ckich. Ci, wdarłszy się przemocą w obręb posiadłości 
klasztornych, przestawili słupy graniczne i zbudowali 
drogę przecinającą nawet ogrody. Rząd turecki po
parł pretensje kolonistów, a obecnie między gabineta
mi europejskiemi a Wysoką Portą zamieniono noty 
dyplomatyczne, traktujące o tej sprawie naruszenia 
własności pod protektoratem państw katolickich zosta-

Patti, Nilson i Gerster, które w tym sezonie ba
wiły równocześnie w New Yorku, dały dowód wiel
kiej wzajemnej uprzejmości. Nilson, słuchając śpie
wu Patti, powiedziała: „Co za przepyszny głos w tym 
wieku!”—Patti, wykrzyknęła z zapałem na jednym z 
występów Nilson: „Ach, żebym ja mogła tak jeszcze 
śpiewać w jej wieku”,—a Gerster wyrzekła o oby
dwóch- Ileż wspomnień budzą mi te artystki, gdy bę- gdzieckiem, zachwycałam się ich śpiewem".

- Złożono w redakcji Kurjera Warezaw,kiego.
Dla najbiedniejszych.

B Na inst’yhitRmoralnie zaniedbanych dziec'
Bolesław (iumuła kop. 20, J- C. rp. ć mint uch

• — fi. Składa rs. 6 na kościół W®zysJ?'2?rócenie zdrowia 
Grzybowie, na podziękowanie Bogu za przjwro

—'woreczek z drobną kwotą pieniędzy znale2!®®^ nl^Żu* 
Sąj a takie sakiewka s drobną monetą znaleziona ® 

wiej, są do odebrania w kantorze Kurjera. _

JHI O JUŁ *-«» <«> £* •
. + Ś. p. Leopold Sawiński, b. sędzia b. sądu apelacyjne
go, po długiej i ciężkiej chorobie, opatrzony św. sakramen, 
tami, dnia 13-go kwietnia 1885 roku, przeniósł się do wie
czności, przeżywszy lat 74. Nabożeństwo żałobne odbędzie się 
w dniu 15-m b. m., to jest we środę, o godzinie 10-ej i pół 
srana, w kościele św. Karola Boromensza przy ulicy Chło
dnej, p® skończeniu którego nastąpi wyprowadzenie zwłok s 
rtegoż kościoła na cmentarz powązkowski. Na które to obrzę
dy zapr»Eza si9 P«y.iaciół, znajomych i kolegów. —1361— 
F j. W dniu lh-ym kwietnia r. b„ to jest we środę, jako w 
pierwszą be'«“ł rocznicę śmierci 4. p. Praksedy z Zebrzydow
skich Kossakowskiej, odprawi się żałobne nabożeństwo 
_ kościele św. Anny (po-bernardyńskim)i “• *,®r* pozo

stały syn, córki i zięciowie zapraszają krewnych, przyjaciół 1 
znajomych. —1351—

-j- Dnia 16-go kwietnia r. b-, to jest we czwartek, odpra
wione będzie nabożeństwo żałobne w kościele powązkowskim 
o godzinie IO-ej i pół zrana, jako w rocznicę śmierci ś. p. 
Emilji 1-go ślubu Przesmyckiej, 2-go ślubu Gadon, i za 
ś. p. Ludwika Przesmyckiego, oraz poświęcenie grobu, na 
które to nabożeństwo dzieci i wnuki zapraszają krewnych, 
przyjaciół i znajomych. —1357—
t Dnia 15-go kwietnia, to jest we środę, jako w trzecią 

rocznicę śmierci ś. p. Jana B romer a, odbędzie się żałobne 
nabożeństwo za spokój jego duszy, o godzinie 10-ej zrana, 
w kościele powązkowskim, na które pozostała wdowa zaprasza 
krewnych, przyjaciół i znajomych. —1363—
t Za duszę ś. p. Kacpra Kosakowskiego, właściciela 

dóbr na Ukrainie, zmarłego w Kijowie, odprawione zostanie 
żałobne nabożeństwo w kościele archikatedralnym św. Jana 
we środę, tj. dnia 15-go kwietnia, o godzinie 10-ej i pół 
zrana, na które zaprasza się znajomych i życzliwych. 2—1342 
f W dziewiątą bolesną rocznicę śmierci ś. p. Wawrzyńca 

Tapiłowskiego, b. doktora powiatu nowomińskiego, od
prawioną będzie msza święta o godzinie 8-ej i pół zrana, 
w kościele katedralnym św. Jana przy ulicy Świętojańskiej, 
we czwartek, to jest dnia 16-go kwietnia r, b., na które to 
pozostała w eiężkim smutku żona i syn zapraszają krewnych 
i przyjaciół. —1368—

Z ostatniej chwili.
Ksiądz hr. Poniński, proponowany przez Stolicę 

Apostolską na arcybiskupa gnieźnieńskiego, jest 
dziekanem w okolicy Inowrocławia.

Snłtan doręczył osobiście przybyłemu do Konstan
tynopola królowi Oskarowi szwedzkiemu order Im- 
tiaz.

Jatiya, gdzie wybuchnąć miała cholera, jest mia
steczkiem hiszpańskiem położonem w pobliżu miasta 
portowegoWalencjinadmorzemŚródziemnem. Depe- i 
sza urzędowa wysłana d. 11-go b. m. o stanie rzeczy 
w Jativie z Madrytu opiewa: „Dnia 9-go b. m^zaszły 
w Jativie dwa nowe zasłabnięcia i dwa wypadki 
śmierci charakteru epidemicznego." Odtąd nowych 
wypadków nie sygnalizowano; uderza to w każdym 
razie, że Francja zarządziła trzydniową tylko kwa
rantanny

„KURJERA WARSZAWSKIEGO.®

(Telegramy Ajencji Północnej^,
Rei-ZIn 14-go kwietnia. — Klerykalny organ 

Germania donosi, że cesarz austrjacki pozwolił de- 
putacji rusinów stawić się u dworu ze skargą na od
danie jezuitom klasztoru bazyljańskiego w Dobro- 
milu.

Jjondyn 14-go kwietnia. — Na wodach Korei 
Anglja zajęła nie Kwelpart, jak krążyły pogłoski, 
lecz port Hamilton, jedną z wysp niewielkiej grupy, 
o 38 mil od Kwelpart.

Londyn 14-go kwietnia.—Na wczorajszem po
siedzeniu izby gmin markiz Hartington, wnosząc 
uchwalenie adresu w odpowiedzi na mesaź królo
wej, dotyczący zwołania rezerw, odracza wyjaśnie
nia w sprawach polityki bieżącej do czasu rozpraw 
nad kredytem sudańskim i nad wysłaniem posiłków 
do Indyj. Rozprawy te odbędą się w poniedziałek 
lub we wtorek.

Londyn 14-go kwietnia.—Na wczorajszem po
siedzeniu izby gmin Gladstone oświadczył, że od 
lorda Dufferina nadeszło sprawozdanie o zawar
tych z emirem Afganistanu układach. Minister nie 
może dzisiaj szczegółów umowy ogłosić w izbie, za
pewnia wszakże, iż wymiana zdań była zupełną i 
sadawalniającą.

Petersburg 14-go kwietnia. — Dzisiejsza Pe
tersburger Zeitung pisze: „Odkąd rosyjskie i angiel- 
®kie informacje zgodziły się na to, że wina orężne
go starcia leży po stronie afgańczyków i że rosjanie 
zmuszeni byli do obrony, niezaniechane jeszcze dą
żenie obu rządów do pokojowego załatwienia spra
wy budzi większą otuchę, jakkolwiek możemy być 
także przygotowani na ostateczność rozbicia się u- 
kladów wskutek nieuzasadnionych pretensyj angiel
skich. Nie zrzekamy się jeszcze przecież nadziei, 
że zdrowy ludzki rozum zwycięży w łonie gabinetu 
angielskiego nad wybuchami podrażnionej ambicji 
narodowej."

Petersburg 14-go kwietnia. — Dzisiejsze Na
woje wremga powiada: „Obecność eskorty angiel

skiej Lumsdena w sąsiedztwie Pendżdehu i innych 
przez afgańczyków zajętych punktów jest niedogo
dną dla toku układów pomiędzy Rossią i Anglja. 
Obawiać się należy, że afgańczycy, pomimo udzielo
nej im przez jenerała Komarowa lekcji, powtórzą 
błąd swój, świeżo popełniony."

Petersburg 14-go kwietnia. — Dzisiejsze P»- 
tersburskija wiedomosti żądają odwołania jen. Lums
dena i wyznaczenia w jego miejsce człowieka, po
siadającego więcej taktu.

Petersburg 14-go kwietnia. — W dniu 31-ym 
marca (v. s.) Najjaśniejsi Państwo raczyli odjechać 
na mieszkanie do Gatezyna.

Petersburg 14-go kwietnia. — Książę Ale
ksander Piotrowicz Oldenburski został mianowany 
dowódcą korpusu gwardji w miejsce hr. Szuwałowa, 
mianowanego posłem w Berlinie.

Petersburg 14-go kwietnia.—Taryfowa komi
sja kolejowa, pod prezydencją senatora Hiibeneta, 
przystąpiła do obrad nad taryfą zbożową.

Petersburg 14-go kwietnia. — Przyszły me
tropolita czarnogórski archimandryta Ban, przybył 
do Petersburga.

Odessa 14-go kwietnia. — O doniesionem przez 
Biuro Reutera odwołaniu z kanału sueskiego prze
znaczonych na morze Spokojne statków „Kostroma” 
i „Petersburg” w tutejszych warsztatach tych stat
ków nic nie wiadomo.

GIEŁDA
dnia 14-go kwietnia 1885-go roku.

Gorzej notowano wczoraj, Jak wiemy, ruble na 
giełdzie berlińskiej i gorzej jeszcze szacowano je 
dziś rano. Najbardziej pesymistycznie zapatrujące 
się telegramy z Berlina, z zebrań przedgiełdowych 
nie obiecywały płacenia wyżej 194 i 194.25 — nie
które inne dochodziły do 196 marek za 100 rs. na 
dostawę końcomiesięczną.

Stanowi to znaczną różnicę na niekorzyść rubli i 
wartości rosyjskich nietylko w porównaniu z szaco
waniami, pod których wpływem wczoraj operowa
no, ale nawet z notowaniami urzędowemi wczoraj- 
szemi.

W tych warunkach giełda nasza, jak się to zresz
tą przewidywać dało z łatwością, podnosiła kursa 
walut obcych żwawo — na ile na to pozwalała o- 
gólna niechęć do interesów przy niepewności i braku 
zupełnym jakiejkolwiek możności przewidywania 
choćby najbliższej przyszłości.

Weksli długoterminowych na Berlin nie ma wcale 
w obrocie, jeżeli nie wielkie interesa zrobiono to 
chyba tylko pod naciskiem koniecznej potrzeby, lub 
też spekulacyjnie — na co mało kto się odważa. 
Krótkoterminowe ofiarowywano po 51.15 — o 65 
kop. drożej niż wczoraj. Płacono 51, 51.02% i 51.05 
— od kursu wczorajszego końcowego o 72% kop. 
drożej.

Na pomniejsze miasta niemieckie długoterminowe 
oddawano po 51 i 50.85, krótkoterminowe zaś po 
50.70 i 50.80.

Na Londyn żądano 10.42 — o 16 kop. wyżej niż 
wczoraj—bez obrotów

Na Paryż 41.25 — o 50 kop. wyżej żądano, przy 
płaceniu 41.15.

Na Wiedeń 83.40—o 1 rs. wyżej. Płacono również 
drożej od 83 do 83.30.

Ruch w ogóle bardzo mały.
Papiery słabo.
Listy likwidacyjne 89 bez różnicy odcinków, po

życzka wschodnia 94 rozumie się większe sztuki, 
gdyż mniejsze—pięćdziesiątki—są zwykle o 1% ni
żej. Wszystko to w żądaniu.

Listy zastawne ziemskie 99.75 w serji I-ej—przy 
płaceniu 99.60; za Ii-ej, III-ej i IV-ej 99.55, za V ej 
96.40 żądano, bez nabywców.

Listy miejskie o 1% niżej — 95, 93.75, 93.30 ł 
92.85. Ostatnie po 92.75 sprzedawano nawet.

Obligi 92.
Akcje zupełnie bez ruchu.
Godzina 12%. Usposobienia mocne. Za weksle 

krótkoterminowe na Berlin do 51.10 płacono.
___________ J. Wł,

WYKAZ DEPESZ
otrzymanych przez warszawską, centralną stacj'ę telegraficzną 
w dniu 13-m kwietnia roku 1885, a niedoręczonych adresatom 

z powodu niedokładnych adresów:
^aube, hotel brtihlowski,—Sewerin Lenwal,—Marguliss, — 

Uniwersytet, studentowi Ottonowi .Moszczyńskiemu, — Oen- 
kiel,—Chmielna 2. Bodisek,—Weinheber, Krakauer Vorstadt 
54,—hotel saski, ksiądz Gwizdnie wiea.



— Biuro informacyjne o nędzy wyjątkowej ma honor podać 
do publicznej wiadomości po szczególe ofiarodawców, którzy 
w ciągu ubiegłego miesiąca, to jest od dnia 1-go marca 
do 1-go kwietnia 1885 roku dobroczynną składką zasilili u- 
bpgich, sprawdzonych przez siostry miłosierdzia.

Ofiary miesięczne:
Jw. J. P. rs. 100, jw. lir. A. Potocka rs. 100, jw. hr. Wł. 

Bran. rs. 100, jw. hr. Or. Zamoyska rs. 50, jw. hr. M. P. rs. 
25, K. P. rś. 25. G. P. rs. 25, K. S. rs. 25, jw-ni Jan i 
Aleks. Goldstand za luty i marzec rs. 110, w-ny Cze. Bier
nacki rs. 10, jw. Jan Bloch rs. 80, jw. Wernicki rs. 15, w-ny 
L. G. rs. 5.

Ofiary jednorazowe:
Z funduszu powodzian rs. 70, jw. hr. P. Br. rs. 2, jw-na 

hr. A. Po. z przeznaczeniem rs. 11, w. L G. dla chorych rs. 
6, K. B. rs. 1, w. Amli Pokrzywa rs. 5, jw-ni Juijusz i Joan« 
na Wertheimcwie rs. 2;0, R. G. rs. 50, jw. Stanisław Wo- | 
łowski, pozostała ze złożonych na prezent dla pani H. Mo- 
drzejewskiei rs. 54 kop. 5, za duszę Wandy rs. 3, N. N. rs. 
2 kop. 30, C. rs. 3, pocztą z Homla* od E. H. rs 5, z sumy na 
rachunku przeknnowym rś. 200, w-na panna Rotwand rs. 50, 
Zygmue i Alinka jocztą rs. C, od osoby nieznanej rs. 100, 
K. S. rs 5, N. N. rs. 25. z redakcji Przeglądu katolickiego 
rs. 11 kop 90, z redakcji Dziennika dla wszystkich rs. 10. 
Razem rs. 1542 kop 25.

Biuro wsparło w tym miesiącu 462 rodzin. 
■CTC»raagKg>.-x.-giuw!r^aCTmi.ng3K»aMznntt^ca3«BUTm i ttijt—ii na wiMWMtwMMWMWW—■■■——

— Kolegium kościelne zboru ewangelicko-reformo
wanego warszawskiego zawiadamia, iż dnia 15 kwie
tnia r. b., o godzinie 5-ej po południu, odbędzie się 
kwartalne zebranie ogólne członków tegoż zboru 
w zwykłem miejscu posiedzeń. Leszno nr 20. (420

»»W

nr 2, 40 k. 
nr 3, 40 k. 
nr 4, 40 k.

i J. Paderewski. Album Tatrzańskie op. 12 nr 1, 40 k.
a

„ Intermezzo................................. 40 k.
Józ. Wieniawski. Pieśń jesienna op. 17 nr 2, 30 k. 
wyszły nakładem redakcji Echa muzycznego, tea
tralnego i artystycznego (Senatorska 18) i są do na
bycia we wszystkich księgarniach. (398)

— Prenumeratę w Ilości rs. 12 (ko
szta przesyłki rs. 1) na mapę poglądo
wą Królestwa Polskiego przez J. 
W oj cieką, przyjmuje kantor Kur- 
jera warsz. Fo zamknięciu prenu
meraty co w dniu 15 kwietnia 
nastąpi—cena mapy wynosić będzie 
15 rub li. Mapa kolorowana wyjdzie w poło
wie maja i oddaną będzie prenumeratorom 
w końcu maja podklejona na płótno, werni
ksowana, oprawiona w dwa wałki ozdobnemi gał
kami zakończoue. Do zawieszenia mapy służyć 
będzie sznur trzema pętlicami zaopatrzony. (350)

CYRK CINISELLT
dziś i codziennie wielkie przedstawienie 
z nowym programem, początek o godzinie 8. (400 
MMBBgaKMMapwwrnnr—ii»i<»«MBa*rxrtnMaK'r<AMgaw;M—grisimiiriwaBiwwisiiiWM—Bg—B—■

— Fotografje panny ileleny Jlarcello- 
Chraszczewskiej, najświeższego zdjęcia, są 
do nabycia w zamładzie fotograficznym „Leonard et 
C-e”, Krakowskie-Przedmieście nr 52. (1341)

Wystawa obrazów
Profesora I. K. Ajwazowskiego.

Otwarta codziennie od godziny 10-ej do 4-ej w gma
chu Ratusza.

Suma za bilety i 50/0 od sumy otrzymanej za 
sprzedaż obrazów na cel dobroczynny. (1307) 

'^lTcznTcX”' 
Nowy-Swiat nr 55 (wprost Ordynackiego). 
Od 8l/i—9*/«. Chor, weneryczne i skórne. drT. Żera. codzien. 
Od 9—10. Choroby szczęk i zębów, dr Piotrowski.
Od 10—11. Choroby gardła i pluć, codzien., dr Malinowski. 
Od 11—12. Choroby weneryczne i skórne, codz. dr J. Diehl. 
Od ll’/2—12. Choroby oczow, codziennie dr Mikucki.
Od 12—1. Choroby kobiece, codziennie, dr Rogoziński. 
Od 12—1. Chor.uszów, poniedziałki i piątki, dr Taczanowski. 
Od 1—2. Choroby wewnętrzne i dzieci,, dr Zacharewicz. 
Od 1—2. Choroby weneryczne i skórne, codzien. dr T. Anders. 
Od 2—3 Choroby nerwowe i wewnętrzne (leczenie elektrycz

nością). codziennie. dr Kossakowski.
Od 2—3. Choroby chirurgiczne i organów moczopłciowyeh, po

niedziałki, środy i piątki dr J. Zawadzki.
Od 2—3. Ch. kobiece, wtór., czw. i sobtydr J. Szczygielski. 
Od 3—4. Choroby wewnętrzne, codzi., dr Br. Chrostowski.

Opłata za poradę 25 kopiejek. —32—

— Dr Turkiewicz, Hoża 14. Choroby we
wnętrzne i dzieci, od godziny 2—5. 1330

— Dr Itiehl ordynator szpitala św. Łazarza, po
wrócił z zagranicy. Nowo-Zielna 42. (1359)

— B. pom. Sekretarza Sądu Handlowego, Adwo
kat przysięgły Leon Klaszkowski otworzył 
Kancelarję przy ul. Ordynackiej nr 2 m. 8 (dom Hr. 
Krasińskiego). Przyjmuje interesantów od 9—10 
rano i od 5—7 po południu.) (1252)

— Administracja przeglądu pedago
gicznego, dwutygodnika poświęconego sprawom 
wychowania szkolnego i domowego, przeniesioną 
została z dniem 1 kwietnia r. b. na ulicę Hortensja 
nr 2. Cena roczna Przeglądu pedagogicznego 
w Warszawie rs. (i, na prowincji i w Cesarstwie 
rs. 9, prenumerata przyjmuje wyrocznie, półrocz
nie lub kwartalnie. (1313)

— W Szkole realnej sześcioklasowej, utrzy
mywanej przez ojciećha Górskiego przy 
ulicy Hortensja nr 2, egzamina wstępne przedwaka
cyjne odbywać się będą podobnie jak lat żęszłych. 
Szczegóły w inseratach Przeglądu pedagogicznego.

Biurko antyk
z ozdobnemi bronzami do sprzedania. Hoża nr 30a, 
mieszkania nr 2. (1352)

futer
Penkala, Bober, Kowalski,
przy ul. Senatorskiej nr 6, ‘przyjmuje wszel
kie futra i dywany na przechowanie letnie. (418)

Biuro techniczne
Leona Kirszrota-Prawnickiego 

w Warszawie, Przechodnia nr 3, zawiązawszy sto-' 
sunki z pierwszorzędnemi fabrykami, dostarcza dla 
cukrowni, browarów, gorzelni i innych zakładów 
przemysłowych wszelkie maszyny, przyrządy, uten
sylia i materjały pomocnicze.

Armaturę. '
Przyrządy, utensylja i odczynniki do laboratorjów 

chemicznych.
Poleca najnowsze, szybko za granicą rozpowsze

chnione, trwalsze i tańsze od thalpotasimetrów kapi
larne termometry systemu Dreyer-Biircknera 
do dyfuzji, saturacji, aparatów i t. p. (1358)

III X A VP 1 O S X Ę !!! 
Kapelusze i czapki męzkie, najkorzystniej 
kupować z fabryki jy-’. Truchlińskiego. Mar
szałkowska nr 65. (4Ó8)

Zakład Jubilerski
Ł. HJTLsAKZKTJDA. 

egzystujący od roku 1875, przeniesiony został na' 
ulicę Tlomackie nr &, dom W-go Bernstei
na. — Z okazji dziesięcioletniego istnienia mego za-; 
kładu, czuję się w obowiązku wszystkim sz. pa-’ 
niom i SZ. panom złożyć podziękowanie za ła
skawe zaufanie, jakiego doznawałem dotychczas, po
lecając się łaskawym względom i nadal.

(1293) Z uszanowaniem JŁ. Ijland,.

Tytonie Tureckie 
Ei?. JML
w cenie odrs. 1 do rs. £2 funt, mocne, średnie 
i do fajki.

Papierosy znacznie ulepszone, liubec 
Port, Jiiubec Ciioisi, l&ubec dfloyen,- 
Pesser, Frou-Frou, Carmen, Panta- 
sie, Honbocis, Kawalerskie w cenie rs. L 
za 100 sztuk, Papierosy Jfagódku w cenie 
kop. 60 za 100 sztuk.

Papierosy Francuskie 
Caput a!, BSongroises Superieur z mund. 
sztukami, Caporal Superieur, Caporal' 
Hufiec, z mundsztukami i bez mundsztuków wce-' 
nie rs. 1 za 100 sztuk w opakowaniu po 10, 25 i 10O 
sztuk, polecają.

Kalinowski i Frzepórkowski 
w Warszawie (Hotel Europejski). (316} 

k.uKtSPuiWiifiNdjpi ViiVWAL'Nek

— jNle) Czerwonopiwońskiej. Dziękuję za pa-, 
mięć i prezent i zarazem upraszam o dotrzymania- 
obietnicy.—Z. (1360)

92.-

er. iel. varez.-tere«pol

Tcw. ub. od ogni* 
Tew. labr. cukru

b<>.
89.

94.-
94..
94..

d 
n>

1 
1’

Banku iysk. w Warsz.
Barku iandl w Łcdzi 
warsz. ‘
warsz. —... -----
Tc w. tab. cukru Józefów 
Lckrzeł. Tow. tub. cukru

51.15
10.42
4125
8310

99.75
99.75
9&-
13.75
9X30
42 85

Weksla:
r elfri 100 wnr. z krótir. tsu. 
Icrdyn 1 funt stert. , ,
Furyż 1Q0 banków , „
V ieć.eń 100 guld. . .

Kurs WMSftj:
Lnis 14-go kwietnia 18:5 r.

————~~~~ y fcone. gj6łdy

: ; ’ IV
zast w. Łedal Feijl 1 

4</0’Listy likwidacyjni duża 
mała

JEety Banku Ces. ser. 1, Bi lU 
lies. Toż. Fletni, i roku 1864

. =866
J łeżyczka wtchodni* tu. fOC1 
11 , . rs. 100
IB ’ rs. 100
kiity wnefiskie fiługoter. . .

Akcje i cbliśacjir.
Clligacje miasta Warszawy 
Z. keje ar. iet varsz.-w. rs. 100 
Akcje dr. fel. VT.rsz.-b. rs. 100 
Akcje er. sel. vjirsŁ-terefęol 
Akcje dr. żel.. kibryczno-łóazk. 
Aleja Basku landL w Warsz. 
Akcje 
Akcje 
Akcje 
Akcie 
Akcje
Akcje ..... ________
Aleje Tcw. lapop, Jau i Łew- 

lew. siki.

Wartość kuponćw:
Grt Mstów MBt rowyeh 5% kop. 1555/»
Od Listów ». m. Warsz. a. t i 11 18‘/i»
Od Listów zast m. Łodzi kop 226 7/u 
Od Listów likwidacyjnych kop, 147r/(

Tai^i
KA PLACU WITKOWSKIEGO.

Cena okowity:

Dnia 14-go kwietnia 1885 r.
Pud Korzec

od | do od | do
kopi e ! e k

rezon. 242 nn.! ord. . . — 600
, „ pstra 1 dobra — 660

tdata — — 642 —
. „ .. *yb- (nowa) — 690 720
Zyto wyborowe 232 lunt . — —- 520 540

_ hednie (nowe) . . — — 500 515
wadliwe................ — -OW- .

Jęczmień 2 i 4 rzęd. 202 f — 435 465
Cwies (nowy) . . . 142 Ł — — 350 370

— —
lizepilt iefnl........................ — —

zimowy 212 font
Rzepak rapoai zim. 212 1 —•
Groch polny 262 tunt . — MB •' 510

— MM
Masło świeżo tunt . . . — — MB

f clone pud.... —
40 50

Słomy pud.......................• • 20 25
Drzewo opaŁ twar. s. kub.

.. miękkie „ — —

t dnia 14 -go kwietnia 1885 rokr
Kurt, aklad. garniec n. 2 kon. 41 

*a Wfeo 7 k*. W u

Znacznie zniżona cena.

uzdolnione do okryć i kapeluszy, 
znajdą zatrudnienia w Magazynie

Hodowla zwierząt 
przez H, Settegasta, 

podług 3 wydania niemieckiego, 
przeł. A. Trylski (z drzeworytami).

Cena dotychczas rs. 3, zniża się na rs 1 k 
50, z przesyłką rs. 1 k. 80.

i Wolffa, Michała Glileksberga, Maur. Orge’- 
.................................................665r

osznknja Osołiy PANNY 
niezbyt młodej, umiejącej szyć bieliznę lub f 
krawreeczyznę, rozsądnej, przyzwoitej i pra- ’ _ . —________ _ _

Bogusławą Herc

Technologia chemiczna 
przez R. Wagnera, 

przekład J. Grabowskiego 
tom duży (1072 stronnie) z licznemi drzewo

rytami.
Cena dotychczas rs. 6, zniża się na rs. 3, 

z przesyłką rs. 3 k. 60.
Do nabycia w księgarniach: Gebethnera . ...------

branda, Gust. Sennewalda i Edw. Wende, oraz we wszystkich innycn.

iWYPRZEDAZ
Koronek ruskich po cenie kosztu,

od Czwartku 16-go Kwietnia. — Ulica Mazowiecka Nr 3.



W dobrach Pass, 
odległych 22 wiorsty od rogatek Wolskich,, 
od miasta Błonia jedną wiorstę, może byc. 
oddany z d. 1-rń Lipca r. b. ' 781R

PACHT MLEKA
od 100 krów. Bliższa wiadomość na miejsca, 

Do sprzedania świeżo sprowadzone zo wsi

2 KONIE 
rOML rassowe, 

mianowicie ogier cieinno-szpakowaty lat 4 1 
wałach takiż lat 5.—Widzieć je możha w Za, 
jeździe Płockim przy ulicy Podwal Je 19, 
stangret Mikołaj wskaże.____________ 945

W Wilkowiczkach przy stacji Kowal 

sjrzedaż Trjto Bartofflstów, 
rozpoczyna się z dniem 15 Kwietnia r. b. 
Tryki oszacowane od 30 do 40 rub^i.—Wa
runki sprzedaży też same jak i lat poprze
dnich, a mianowicie: Kupujący okazy' wybo
rowe zalicza na każdą sztukę rs. 5 i takowe 
może pozostawić na gruncie do 1-go Wjzej 
śnia r. b. lecz do tego termiiłu zapłacone i 
odebrano być muszą.

UWAGA. Ze względu, że okaay Tryków 
można lepiej ocenić w -wełnie jak po strzyży, 
ninieiszem przeto interesowanych wcześniej 
zawiadamia Dominium Wilkowiczki 940 

1Q3 Fłsomw ik wyboru 
W specjalnej pracowni UBIORKÓW

DZIECINNYCH
Marji Tatarkiewicz,

Przyjmuje się do roboty od najwykwintniej
szych do najskromniejszych po cenach umiar
kowanych.—Ulica Chmielna Ni 34, 1-e piętn 
od frontu, 805

CENA ZNIŻONA.’ 
Dzieło pod tytułem: 

Chów trzody chlewnej, 
przez 

w. BAUMEISTRA 
przekład z niem. Jfó. Biriihl. 

Kosztowało rs. 1, sprzedaje się po 50 
k., z przesyłką pocztą k. 65.

, Do nabycia w księgarniach: Gebethnera i 
Wolffa, Michała Gliicksberga, Maur. Orgel
branda: Gust. Sennewuldai Edw. Wende, oraz 
we wszystkich innych. 741r ’

Pietrzyckiego Buchalterja, jest | 
dzieło, pośród istniejących najpra- i 
ktyczniejsze.

Pietrzyckiego Buchalterję, powi
nien każdy kupiec, każdy subjekt 
handlowy, kantorzysta, prakty
kant handlowy, prenumerować.

Pietrzyckiego Buchalterji wyda
nie 1-sze wyczerpało się wkrótce.

od 1-go 
pów, paru pokęjów,

Balsam roślinny 
Tren i Nnglisch’a, 

znany ze swój dobroci dla przywróce
nia naturalnego koloru włosom siwie
jącym, jedyna główna sprzedaż

W PERFUMERJI 
Aleksandra Lipink. 
Wierzbowa róg Niecałej 1.

na flak. rs. 1 kop. 20, z przesyłka C pocztową o 30 kop. drożej. 775R
Sprzedaż hurtowa i detaliczna.

do sprzedania w dobrach 
Szymanów,

2 milo od Rudy Guzowskiej. 777R

Ponieważ doszło do mej wia- 
mośei, że kursują weksle 
mojemi podpisami, przeto ni

nieiszem oznajmiam, że nigdy weksli ani re- 
nitjszc nvch nikomu nie wydawałem i me 
3vdaie a ,em samem i żadnych w eksli i re- 
3Jrsów Z mojemi podpisami me akceptuję i 

■Xcid nie będę, a nadto pociągnięci powinni 
być ci posiadacze takowych, do odpowiedzial- 

•f^otrkówdd.629 Marcami l-* Kwietnia) 1885 r. 

,S Jacek Buczeń. 
domu narożnym przy ulicy Nowy-Świat 

i Książęcej
jest do najęcia
Lipca lokal, złożony z dwóch sk e- 

po«, poru pokąjów, obszernej kuchni i kilku 
piwnic, razem lub częściowo, na jakie bąuz 
procedery.—Tamże apnrtamenta, lokale i 8k*e- 
py,—Wiadomość u właścicielki, rano do 11, 
no_gołudniu_o£_3—___—

Do wynajęcia

4 letnie mieszkania,
W dwóch oddzielnych domkach, w ogrodzie, 
po 4 i 5 pokojów, z potrzebnem umeblowa
niem, we wsi Łączna pod Nowym-Dworem, 5 
minut od tejże stacji dr. żel. Nadwiślańskiej. 
Wiadomość: Nalewki 31, mieszk. 4, lub na 
miejscu u pana Kornblut. 944

PŁYN i BALSAM
nadzwyczaj skuteczny na piegi, plamy, opa
leniznę, żóltość, krosty, liszaje i wszelkie 
wyrzuty; udelikatnia i konserwuje bardzo płeć. 
Ktoby nie wierzył niech spróbuje a przekona 
się: Śą też skóreczki do wycierania twarzy 
z pudrem czysto ryżowym; maść na odciski, 
guzy, lub stłuczenia, są i na inne przypadło
ści różne sekreta u p. Szwareer, Szpitalna 

2, mieszkania 8. 773r

Pietrzyckiego Buchalterję, pre
numerować można w każdej księ
garni.-Cena zeszytu 30 kop. OCR

KAM KTO FARBUJE WŁOSY 
z doświadczenia stwierdzi, że farba z Nicejskich Kasztanów, pod nazwiskiem TANCREDO, 
daje najpomyślniejsze iczultaty, gdyż bez przygotowania, za użyciem jednego płynu w dwóch 
razach, daje włosom silny i równy kolor szatyn; jako płyn roślinny nie opala włosów, nie 
wzdyma ieh,—podobnie innym farbom i wodom,—pomyślnie wpływa na porost włosów i nie 
brudzi ciała i bielizny.—Zalety te są podyktowane, przez doświadczenie kilkudziesięciu osób 
dziś stale używających Tancredo i które z obowiązują nas podać o tern do wiadomości in
teresantów. Cena rs. 2 na kolor szatyn, na czarny rs. 1.50.—Perfumerja a la Renaisance 
ulica Nowy-Świat Ni 41 i Krakowskie-Przedmieseie .\ś 7, w perfumerji Leona i S-ki, ulica 
Nowo-8enatorska )ń 4. 478r

s

Bi

KOSWETYK » ElWeŁlijrWA
nieomylny środek zapobiegający pojawieniu się na twarzy piegów, niszczy 
zmarszczki, odmładza i upiększa twarz, nadając jej pozór młodocianej czerstwej 
cery. Cena 1 rub., z przesyłką dwóch słoików 3 ruble.

PUDER MORSKIEGO OLBRATU.
Na chemicznie oczyszczonym, wonnym wielorybim tłuszczu, przewyższa 

wszystkie tegoczesne wydoskonalone pudry bismutowe, gdyż nie wysusza skóry 
jak cne, ale udelikatnia i miękczy płeć, przylega do twarzy, niedostrzeżony przy 
dzienuem świetle, ochładza i chroni od opalenia słonecznego. — Cena 75 kop., z 
przesyłką 2-ch pudelek 2 ruble. Na każdym pudełku powinna być marka Pe
tersburskiego Kosmetycznego Laboratorium i podpis czerwony Englundn.

Sjrzedaż w Cesarstwie i Królestwie, we wszystkich aptekach i perfu
meriach.—W Warszawie główny skład w kosmetycznych magazynach 
Dobrzańskiego a la Renaisanse, Krakowskie-Przedmieseie Ni 7 i 
Nowy-Świat N; 41, w tychże magazynach główny skład słynnego Eleo- 
patu, szwedzkiego Balsamu, dla porostu, wstrzymania od wypadania 
włosów i zniszczenia łupieżu. 596r

Kąpiele solankowe obfitujące w jod i brom

Punkt wyjścia drogi żelaznej prawego brzegu Odry.

Otwarcie 1.0 Maja zr. t>-
Kąpiele wannowe i jarowe, tuszo, inhalacja, massaż, kuracja elektryczna. Wody mi

neralne wszelkiego rodzaju i świeżego czerpania. Żętyca.—Poczta i telegraf na miejscu. 
Lekarze kąpielowi: fizyk pow. Radca Zdrowia Dr Sabal i dr med. Kratzert.

757R Zamówienia na mieszkania przyjmuje Zarząd Kąpielowy.

Specjalna Fabryka Gorsetów
POD FIRMA

Niecała Nr 1, palne hr. Krasińskiego, I-e piętro.
Poleca na sezon bieżący wielki wybór gorsetów 

atłasowych, drelichowych, czarnych i penso
wych prunelowycb, podług nowo-otrzymanyeh faso
nów paryzkieh —Dla osób nie znoszących brykli wyrabiają 
się gorsety z przodami sprężynkówemi! Dla pensjo
narek i osób nie prostych jest wybór gorsetów do prostego 
trzymania się.—Ceny bardzo przystępne. 767R

= GRAND-HOTEL 1

i wyżej.—Sprzedaż tyćhłe odbywa się też w sklepach Stow. Merkurego.

Skład Win
BRACI KE1PNER,... »

^MEDAILLED'ARGENX4

w Warszawie. Długa 5, 
POLECA 

z Wina Krymskie 
przez Urząd Lekarski jako naturalne 

• i czyste użńane, począwszy od kop.
30 za butelkę lub rs. 1.35 za garniec 

ii.—Sprzedaż tyćhże odbywa się też w Sklepach Stow. Merkurego. 653R 
Zlecenia z prowincji wykonywamy z pośpiechem i zaliczeniem (Nachnahme).

PARIS * Boulevard des Capucines, 12 ♦ PARIS 
au centro d.e la Car>itale, ®rś3 le G-rancl-Ojpóra 

et a proximiti des plot belles Promenades.

ASCESSEUftS pour lens les Wages, POSTE, TEŁEGRAPHE, TELEPHONE, 
OFFICE pour theatres, bains de ionic nature, AGENCE pour Voyages, etc., etc. 

700 CHAMBRES & SALONS &, partir de 5 fr. 
Salons de Dames avee Pianos et Oryues.

TABLE D’HOTE RENOMMtE : 
dejeuner (Vln, Cafe et Liqueurs conipris): S fr.— Siner (Via rompris): 8 (r.

Restaurant a la garie, gate, Rivans, gillarils & Rroiesseur 

Arrangements spdeiaux pour Families ♦ Pension depuis 20‘ par jour 
Caves du Grand-Hotel: Vente au Prix de Groz ---------- 30C:----------  

adresse petals ht tei.egrai’hique :

GRAND-HOTEL PARSS

O x
BQ

e

Przyznajcie
że największy wybór, najpiękniejsze, naj
modniejsze, a przytem najtańsze towary,

NA SEZON OBECNY
POSIADA

znany ze swej niezwykłej taniości

Skład Towarów
przy rogu ulic Dzikiej i Nowolipek, 

dom Brauna Ni 1, mieszkania Jw 4;
mianowicie: ;

Juta amerykańska, cudowne desenie, je- i 
dwabiem przerabiana, na pokrycie me- g 
bli, 21/, ł.sz., po k. 80, 90 i rs. 1. lok- g 

Wełniane Ma4erjały na suknie w kra- g 
teczki lub pasy, po k. 13łok.

Varsovienne prześliczne materje na su
knie, podw. szerok., po 40 i 45 k. !.

Cheangant najmodniejsza materja na su
knie podw. szer.,po 45 i 50 k. 1.

Cretony kolorowe cudowne franeuzkie 
rysunki, j>o 15 kop. lok.

Cretony niewarowe Ecrue w dese
nie. na suknie spacerowe (Haute nou- 
veaute) po 15 i 18 kop. lok.

Cretony kolorowo gładkie, nnjmodn. 
franeuzkie kolory, po 18 kop. ł.

Oxfort czysto nieiany, na suknie, l’/31. 
szer.,.po 22’,'j kop. lok.

Ecrue płótno niewarowe na suknie, po 
15, 18 i 20 kop. lok.

Chustki spacerowe, duże wełniane, po 
rs. 3.

Korty na suknie, paltociki, dolmany, po 
65 kop. łok.

Brystole (kort), najmodniejsze kolory, 
najpraktyczniejsze na regenmantle, pal
tociki, żakiety i dolmany, 2Vj łok. szer., 
po rs. 1.25 łok.

Ottomany najmodniejsze na suknie spa
cerowe, 2 lok. szer., po 70 k. ł.

Satin brochó prześliczna wełniana ma- 
tęrja w jedw. desenie, po rs. 1 i 1.10. 

Satynety czysto franeuzkie, gładkie naj
modniejsze kolory na suknie spacerowe, 
po 45 kop. łokieć.

Plaidy podróżne augiels., 6J/a łok. długie, 
po rs. 8, wszędzie takie kosztują rs. 15. 

guy Obstalunki z prowincji będą ekspe- 
djowane niezwłocznie po otrzymaniu listu: 
Proszę adresować: Iz. Hertz, Dzika Nś 1, 
dom Brauna. 928

______________ __________
W Niedzielę, dnia 11 b. m., na ulicy NV a- 

reekiej lub Nowym-Swieeie 

zgubiono woreczek 
skórzany czarny, ze 111 rublami i drobnh 
monetą więcej jak rubla, znajdowały się tani 
także trzy kupony akcji fabryki Tenezyniee- 
kiej. — Łaskawy znalazca raczy się zgłosić 
z oddaniem i po odebranie wynagrodzenia na 
ulice Warecką Mś 13, mieszkania 5. 950

Karpińskiego Apteka s
Elektoralna Ni 35.—WINA lecznicze, 
galmanin, pni owa fabryka wód minerału.



Cji Dąbrowa drogi żelaznej lwa agro 
Żachodnieh, przez Iwangród-Kowol.

PS.

; Ali? ji

A.1'* '■*■'■ -W

przy ulicy Świętokrzyzkiej Nr 19, 
przyjmuje aezennice u» twntkę btichalterji i wszystkich FZC- 
miosf dostępnych d!a flaobiet, Po skończeniu kursu i zdaniu 
egzaminu, uczennice atrzymiyą Świadectwa U zdolnie jam.

95)

W skutek urządzenia farbiarni z 
w możności dostarczyć pióra • *—*—
nawet w wielkich ilościach, w przeciągu kil 

Obstalunki przyjmują się przy Tłoniaclriem M 9. 780R

W domu Nr 35 przy ul. Nowy-Świat,
(po prawej stronie, idąc od Krakowskiego-Przedmieścia ku Alejom), są do wyna

jęcia od 1-go Lipca 1^85 roku, następujące lokale:
1) SKLEP z oknem wystawowem, zajmowany przez lat 6 na dziecinne 

ub.ory i bieliznę, z pokojem, pasażem i kuchnia.
2) SKLEP po zegarmistrzu.
3) MIESZKANIE w oficynie w parterze, złożone z 3 pokoi, pasażu 

i kuchni, z wodociągiem i zlewem,
4) POKÓJ, przedpokoik i kuchnia, w oficynie na parterze.
5) Stajnia i wozownie na remizy.
Wiadomość u właściciela domu Hermana Goldenring, Włodzimierska M 1, 

mieszkania 5, do godziny 1 z południa i od 6 po południu. 77814

Pióra Strusie i Fantazyjne.
Pierwsza i nsij ćLsbT^rrtiej sza 

FABRYKA PIÓR STRUSICH, 
poleca obfite swe zapasy, po cenach bardzo nizkich lecz stałych, oraz 
przyjmuje pióra używane do piania i fryzowania.

EMANUEL SACMS.

PP. CRIMAILT 1 k" z ROŚLINY 
ES A T SU O

GRIMAULT I IC, APTEKMZ3
Przyrządzone wyłącznie z liści peruwiańskiej rośliny 

Matico, szprycowanie to zasłużyło sobie w przeciągu lat kilku 
na P°wszec^lue wzięcie. Leczy w bardzo krótkim czasie naj- 
uporczywsze rzeżączki.

Skejd w Purrtu, 8, mrą Vivuwsb r w ołównyoh aptekach.

Zarząd Towarzystwa drogi żelaznej

'fjoćlaje (To wiadomości iż r. dniem 1 (13) Kwietnia r. b., wprowadzoną zostaje w wykonanie 
taryfa wyjątkowa na przewóz zboża, ze stacyj drogi żelaznej iwangrodzko-Dąbrowskiej, 
flo niektórych Stacyj praskich dróg Królewskich, Okręgu Bydgoskiego, przez Iwangród-Mła- 
Wę-Iłłowo,’ z dnieni zaś 15 (27) Kwietnia r. b., specjalna taryfa na przewóz węgla, ze sta
cji Dąbrowa drogi żelaznej iwangrodzko-Dąbrowskiej, do stacyj dróg żelaznych Południowo- 
Żachodnich, przez Iwangrod-Kowol.

Warszawa, dnia 31 Marca (12 Kwietnia) 1885 r. 783R

Kantor domu handlowego pod firmą

Gust. Stuermer,
naz nowo-otworzony przy tymże SKŁAD HURTOWY 785R 

Perfum i Kosmetyków zagranicznych, 
przeniesiony został z d. 8 Kwietnia r. b., na ulicę Marszałkowską Aii 54.

iniejszem mam zaszczyt donieść, że otworzyłem w Warszawie, przy ul. Solec K 39, 

Stład Oht i Drzewa Wnliwi, 
f&mówlenia na rozmiary nadzwyczajne, przyjmuje się tak tu, jak i w Nowym-Dworze, 

wykonywająe je pospiesznie i tanio.
774R Tartak parowy, Nowy-Dwór dnia 11-go Kwietna 1885 roku.

3VXn VolRmerc

urządzenia farbiarni z siłą pary, fabryka jest 
■ć pióra strusie i fantazyjne uiarbowane, a to

es

siada b ce-

50% taniej

ki wybór Kwiatów najmodniejszych na obecny sezon, 
nach bardzo umiarkowanych.

(wintów z Karnawału urządza się Wyprzedaż od d. li 
ren dotychczasowych. 952

Zakład wodoleczniczy Thalheim.
W kąpielach Łandek na Szląsku (Hinbstwo GUtz), leczenie hydropatyczną 

chorób nerwowych, oraz cierpień cii fonicznych wynikających z utrudnionego trawienia i t, p.
Kąpiele hydro-elekiryczne. Kąpie e rzymskie, iryjskie i rossyjskie parowe, 

z ekstraktu Jodłowego, oraz wszelkie lecznicze. Wielki bassen wody zimnej. Wszelkiego 
rodzaju tuszo (prysznice). Inhalacja z aparatem do wdychania. Elektroterapja. Massaż 
Kuracja mleczna. Zupo ny | ensjonat.

Dr Bied. E. Oergeits, Dyrektor leczniczy, 
były assystent instytutu fizjologicznego Uniwersytetu Strassburskiego i i. p. Dra Kunge 
w kąpielach Nassau. 779R *

W D<RHFOWte,
Podaje nlniejszem do wiadomości, że Główna Ag.-utura do sprzedaży węgla ka

miennego z kopalń Towarzystw.', położonych w Dąbrowie, na Drogę Żelazną Iwan- 
grodzko-Dąbrowską i okolico przyległe de tejże drogi,; owierzoną została panom

T. Szlezyngierowi & J. Cybulskiemu.
W Dąbrowie, dnia 25 Marca 1885 r. DYREKTOR KOPALŃ

(podpisał) Tlxilowixclet.
Powołując się na powyższo, mamy zaszczyt zawiadomić osoby interesowane, 

iź Kantor główny Agentury, otworzyliśmy w Dąbrowie Górnete:, zaś Składy własne 
za.ożyliśmy w Radomiu i na stacji Miechów.—Dąbrowa w Marcu 1885 r. 943

I. Szlezyng'er & J. Cybulski.

Składżelaza, narzędzi rolniczych, nasion i nawozów sztucznych £

ulica Warszawska Nr 60, obok Apteki p. Olechowskiego, poleca 
Kukurydzę Amerykańską, koński ząb, Jueotn; prowan ką, pod gwarancją czystości.) 
Marchew oialą, olbrzymią belgijską.
Buraki pnstewno.
Buraki enk owe Imperial.
Brukiew angielską.
Nasiona ogrodowe i kwiaty, w znacznym wyborze.
Cenniki i próbki na żądanie gratis i franco,
Wszelkie w składzie ińyin na sprzedaż wystawione nasiona, znaiduią się pod kontrolą 

p. d-ra Leszczyńskiego ze Sulisłwwie,—Skład rai] z.iopatrzou,- w 4, 3 i 2-u skibowe Ecker
ta pługi regeuwaldzt.ii), rudni 1i wrzesińskie, grabie k»nne Tigris, wypielacze ete. 943

734R

nm $<j

4-k

Fabryka Gorsetów 
„AU BON MARCHE” 

Ni 4, Miodowa M 4, 
poleca na sezon letni gorsety «a jour,» bardzo lekkie i pra
ktyczne fasony francuzk e, także gorsety z czysto jedwabne
go atlasu, atłasowe zwyczajne, popielate, dryliszkowe. białe, 
ponsowe, wlositnnicowe,' czarne, pruneiowe i leniuszki.

Rekomenduje nowy fason a la Parjaienne, z dłu
giem! stanami, zastosowane do teraźniejszych staników.— 
Nadto fabryka zaopatrzona w wielki wybór szelek dla 
uczniów, uczennic i osób dorosłych, do prostego trzymania 
się.—Obstalunki wykonywają się w przeciągu 24 godzin. Za 
sumienną usługę i za trwałość swoich wyrobów fabryka rę
czy, Z głębokiem uszanowaniem

„A11 bon marclie” Miodowa Nr 4.

SPECJALNA FABRYKA
KASS ŻELAZNYCH OGNIOTRWAŁYCH 

z najlepszemi sztucznemi zamkami 

ROBERTA BOHTE,
W WARSZAWIE 

Nowy-Świat dom własny Nil*. 38
NAGRODY I MEDALE

otrzymane na

Wystawach
w Europie i Araaryca.

Wiedeń. , , . , , 1873
Paryż.............................1897
Filadelfia . . , . , 1876
Londyn, , , . , . 1862
Petersburg, . , , , 1870
Moskwa . 1865, 1872
Warszawa . 13411 1840

1358, 1867, 1870, 1875

Kasy moje kon«f ruo- 
wane są z najlepszego 
JD aterjalu i zzastoso wa- 
niem najnowszych wy
nalazków. Wybór wiel
ki, ceny umiarkowane.

Cenniki ilustrowane 
z rozmiarami i wagą 
wysyłają się na żądać 
me gratis. 358R

57



Fabryka Bilardów

85.

312 Poż.-Wsch. 1/5

nit

'łtfcfe;'. y.

Biurze Ogłoszeń
Senatorska 18. p^f

W najlepszym gatunku, na wszystkich wy
stawach powszechnych nagradzana tylko nąj- 
wyższemi odznaczeniami; do nabycia we wszyst
kich znaczniejszych perfumeriach w Warszawie.

Były Obywatel ziemski, 
pozbawiony zawiatnym losem swego mienia, 
wieku lat 40, żonaty, na mocy chlubnego 
świadectwa poręczonego przez swych współ
obywateli, ] oszukuje zaraz posady Admi
nistratora lub Rządcy dóbr ziemskich. 
.Wiadomość w Biurze Ogłoszeń Senatorska 
y. 18.73QR

ulica Dobra Nu 26/2814, 
posiada znaczny zapas Bilardów różnego ga
tunku, fasonu nowego, jak również i kijów bi
lardowych, podług różnych cen, a przytem 
nadmienia się, iż reperncje Bilardów tak w 
Warszawie, jak i na prowiticji, przyjmuje się 
które wykonane będą z wszelką akuratnością

owocowe, silne, sztuka od kop. 75—100, bar
dzo silne 1.50, oraz kindle ananasowe, sztu
ka cd 30 do 50 kop. fją do sjrzedania na 
każde żądanie. 849

Adres: pod Łomżą w Janczewie.
Starszy ogrodnik Eicdroński.

-e-. tjbaz. ' • >. .--I

Sprzedają się

! Dobra ziemskie
H wiorst 11 od Warszawy, 5 wiorst od 
I 1-ej stacji Wołomin, dr. żel. Warsz.- 
b Petersburskiej, przestrzeni przeszło 445 
§ morgów, czyli 15 włók w tej liczbie 
| 154 morgów dobrych łąk, 103 

morgi lasu, wód I mórg 150 
“ pręt.—Budynki po większej części 

murowane, zupełnie odpowiednie i 
i dostateczne potrzebie, w należytym 
porządku. Dom mieszkalny skła
dający się z 7 pokoi, przy nim ogród 
frnktowy i warzywny przestrzeni 7 m. 
Gospodarstwo rolne i domowe zupełnie 
urządzone. Inwentarz żywy i martwy, 
dostateczny. Majątek ten nie jest ob
ciążony żadne mi slużebnościami, na 
rzecz, włościan.—O warunkach można 
powziąć wiadomość w Warszawie, 
Aleja Jerozolimska N: 23, (bez litery), 
mieszkania Jw 3. 742R

dębowe, elegancko i trwale zrobione, zdatne 
do magazynu sukien damskich, lub też dla 
krawca; jest do sprzedania. Wiadomość: Nie
cała M 12, etrói wakat* $34

sztuka, razem ns sumę 250 rublu

| Kupno i Sprzedażg^l 

: Dóbr ziemskich;

Nowo-oŁworzona Pracownia!!
Przyjmuje suknie do roboty, po rs. 3. Wy
konywa wszelkie obstalunki w 24 godzin, 
elegancko i modnie, podług ostatnich żurnali 
paryzkich z czem się polecam łaskawym i 
W W. Paniom.—Ulica Rymarska 14, 1-e 
piętro od frontu.—Helena W. 935

w gub. Płockiej, 17 v łok w dobrej glebie, 
dobrze zagospodarowany, z inwentarzem ży
wym i martwym. Bliższa wiadomość od 4-— 
po południu, Plac Warecki 14, m. 10. 72 
1 ' r

Do nabycia Folwark, 
rozległości mórg 24l’/3 N., w glebie pszennej 
w blizkości miasta, dogodny dla przedsę- 
bierCy, na warunkach korzystnych.—Wiado
mość w Lublinie u p. Ktildener pod Aś 210, 
domjjp. Hussar. 865

viJm2!.*!. ‘''2 r°ku, weszła z domu żona z dziec
kiem niże; podpisanego 921

RS. 15,000
zaraz na 1-szy JA hypoteki po Towarzystwie 
na Dobra Ziemskie w gub. Siedleckiej. Wia
domość codziennie od godziny 10 do 11 rano. 
Niecała Jw 1, mieszkania 13. 936

Ij® 21 itt
w-r?, k°lei, fabryk i z inwentarzem, w gub. 
tnłn ^rsk,if>J do wydzierżawienia. kapi-

P?, eba przeszło 13,000 rs. Wiadomość 
ii’nre, •°I>*jeki 166, u pana Goutier w 
w arszawie. 7495

MLEKO
z Chłodika od krów dobrze żywionych, z fol- 

kilka w‘°rst .od Warszawy położo- 
^yezlicy mieć mleko, zechcą piśmien- 

Biiirza nl,|0^nr<” nn'a ’ deklnrneje złożyć w 
Raichmana i Frendlera, 

lit. X. K. 73SR

MAGAZYN MEBLI 
wielki wybór wykwintnych i skromnych E 
świeżych fasonów. —Kupno i wynajem W 

mało używanych. 4
Zsiłęslci i S-lza, 

Marszałkowska Ni 63.
Dokładność i wykończenie firma gwa

rantuje. — (Ceny nizkie ale stałe).

OSTRZEŻENIE!
/- Uniwersalne po-

/ wodzenie,jakiego
doznały rezultaty u- 
^cia prawdziwego 
Balsamu Colorado, 

/’’< dla porostu włosów 
i usunięcia siwizny, 
spowodowały massę 

ł^WjWWnaśladowań i pod
rabiali, z szkodliwemi i nieezynnemi 
przymieszkami, wprowadzającemi w 
błąd nie tylko kupujących, ale nawet i 
poważne handlowe firmy. Ochraniając 
publiczność od nadaremnych strat, wy
nalazca Colorado uprzedza, że tylko 
ten Balsam Colorado jest prawdziwym, 
na etykiecie pudełka którego, będzie 
własnoręczny podpis właściciela czer
wonym atramentem: Dr Jeffersohn. Ce
na 3 rs. 50 kop., przesyłka 1 rs. 
Główny Skład w Warszawie, Magazyn 
Dobrzańskiego, Krakowskie-Przed
mieście Ni 7. Filia: Nowy-Świat nr 41. 
Llpink róg Niecałej i Wierzbowej, Le
on Nowo-Senatorska nr 4. ‘ 480

ORIENTALNE
się w tern przekonaniu, że k'o rn/f e o 
użyje, to w przeciągu kilku m ’ 
spojrzeniu w lustro, przejdzie • ;aw 
chwycenie, podziwiając czarowny .> . 
odrodzenia twarzy, chociażby Ł 
Smagłej, na najdelikatniejszy.ko ; 
młodzieńczej, przezroczystej bias' _ 
piękności.—Użycie dostateczne co gi dzień.-Kosmętyczny magazyn, v -- 
Kowskie-Przedmiescie i 1 * ‘2, ■ 
pierwszorzędnych Perlumerjaeh C®Pa 
2 rs. 50 k., z przesyłką rs. 2.5°'

Bank Polski,
podoje do powszechnej wiadomości, że w dniu 
15/27 Kwietnia r. b. i w następnych, od go
dziny 11- tej rano, odbywać się będzie w Skła
dach bankowych przy ulicy Nowogrodzkiej, 
licytacja, na sprzedaż różnych towarów w 
tychże składach zastawionych, a we właści
wym czasie nie wykupionych.

Sprzedaż odbywać się będzie za gotowe 
pieniądze, zaraz po zalioytowaniu płacie się 
mające.

Przytem Bank Polski nadmienia, że pro
longata zastawu uskuteczniać się będzie li 
tylko do dnia 9/21 Kw etnia r. b. włącznie.

VICE-PREZES (podpisano) 
A. NAGÓRNY.

NACZELNIK KANCELARII (podpisano) 
624r Ł. MOCZARSKI.

w Królestwie Polskiem i Galicji, n 
oraz zamiana tychże dóbr jednych na a 
drugie lub też ńa domy W Warsza- Z 
wio.-—Interesanci raczą przesłać żą- £ 
dania i wykazy z zamieszczeniem przy- g 
puszczalnej ceny, pod adresem: Kraków £ 
(Galicja), ulica Straszewskiego J& 22. a

GRODZICKI. Z 

WBI Magazyn Obuwia damskiego i dla dzieci 
lf|i JÓZEFA ZBROŹEK (syna).

istniejący od Jat sześciu przy ul. Przejazd A 2, i ciesznęy się ogólnem uznaniem 
Szanownych Pań, jak i PP. Kupców, PRZENIESIONY zos ał obecnie na ul. 

Bie ańską W 14, do domu SS-tów Obtębskieh.
W magazynie tym urządzonym z komfortem, znajduje się zawsze znaczny wybór obu- 

wia, przewyższającego elegancją, wykończeniem dokładnem, a nadewszystko trwa- 
łoscią mateijału wyroby zagraniczne.—Zwińcie przy tein należy nwagę, że jest to jedy- 

mŁ ny w Warszawie Magazyn wraz z gabinetim oddzie nym, w którym Szan.
3581 . ................Panie bez żenady i z cala swobodo, mocą przymierano obuwie, przez s'ę. wybrane,—a nie
tak, jak to ma miejsce w« wszystkich Magazynach otwaitych. gdzie każdy z przechodniów mimowolną uwagą w okna skle
powe zwróconą, żentije osobę przymierzającą obuwie i bez należytego wypróbowania onegi, zmuszą ją do opusz-zenia zakłudu. 

nowo-urząrizonym możtia zawsze wypróbować obuwie najswobodniej i dokładnie, a zatem 
najodpowiedniejsze do nogi..—Niżej podpisany poleeimc sic wzelędóm Szanownych Pań, ma nadzieję, że odwi.*- 
dżiw.-zy raz magazyn powyższy zadowolime będą w zupełności.—FP?Kupcom, bio.ąejm większe partje obuwia, ustępuje 
s ę rabat stosowny na. podstawie specjalnie przygotowanego cennika. ,Z głębokiem uszanowaniem

‘ 784r Józef (syn).

_ t KUŹNIA angielska 
Chmielna Jw 10, p lecą Szan. Publiczności 
wielki wybór Podkow dla koni wyścigowych, 
wierzchowych i roboczych. Przyjmuje się tak
że obstalunki na prowincję.

832 R. Chapman.
PANNY

uzdolnione do staników, potrzebne są 
zaraz, do Magazynu

Ludwiki HummeL
Nowo-Senatorska M 5. 933

rov ] —KtM ’ "tedy lat 33 i synek Jan
zechce dać )'n ‘■“!'ł w>»'l®ł»ość 0 
roka J\" 4>R n.a“ 'la Starą Pragę, ulica Szo- 
r_____ Henryka Bezler, za nagroda.

„FOLWARK
roz^eLd<»ści, boz serwitutów, z za- 

martwym „JpPwlny™ inwentarzem żywym i 
’ biegły od kolei Nadwiślańskiej 

t.,nt<i nn ” 0<^ Warszawy wiorst 90, do sprze- 
nnśó- M Przvsl?pnych warunkach.—Wiadomość. MaISzsluJw-ka M 4. właściciela 
ąnmA------------  9i5

Potrzebną jest do 2-u miesięcznego dziecka

NIANKA, t
w średnim wieku, doświadczona w pielę
gnowaniu małych dzieci. Tylko osoby ma
jące bardzo dobre świadectwa, mogą się 
zgłosić do p, Winzer, Ny 11 Ujnzdowskn.

R/jica żonaty, rzjilca kawaler i eko
nom kawa er i zdatny pisarz insp., 

. [osfflijj oi Lipca posad.
Warunki uprasza się podać. Alfred Je- 

rzy Waliczak, Poznań. 722R

Ostrzeżenie.
Wysłane z Sosnowic w liście rekomendo

wanym następujące kupony zaginęły: 
3& 114.397 8 kup. 5% BiL Ban. pł. 1/3 
- 76,075 
’ 020.818 
. 082,196

167,144
016.985
198,246
143,510
205.858
110,886 

po 25 rubli
Uprasza się o zwrócenie uwagi na niniejsze 

Dinners i w razie wykrycia, o udzielenie wia- 
jomośei kantorowi firmy Fuchs i SynoW‘e’ 
Miodowa 14, za nagrodą. Zastrzeżenia g^110 
naleły aeaynioao.

Niemoc męzką 
w objawach spowodowanych głównie f 
przez niszczące skutki grzechów młodo- i 
sci i nadużycia daje się najpewniej i na F 
Zawsze usunąć za wskazówką jedynej * 
rozpowszechnionej obecnie w wielu wy
daniach książki p. t.: Samozachowanie 
d-ra Retau. — Wydanie polskie rs. 1, 
(Wydanie niemieckie rs. 2). Setki czy
tających znajdą tu wyjaśnienie swych 
cierpień i odzyskać mogą, stosując się 
do środków leczniczych w książce tej 
podanych zupełną moc męzką. Po na
desłaniu franco należności wyseła ró
wnież franco w kopercie księgarnia na
kładowa Braci Bierey w Lipsku. 231R

Potrzebny jB8t

Uczeń do Apteki.
Wiadomość bliższa w aptece przy Uucy chło
dnij N: 1^" 949

Skład wód mineralnych natural
nych, przy Aptece pod firmą 

D. T. Heinrich 
istniejący, zaopatrzony został w wody 
Vichy, tegorocznego czerpania ze źró
deł? Grande Grille, Hopltal, Celes
tins, Hautrives, Mesdames, Cho- 
mel. — Woda Vichy używaną jest w 
cierpieniach organów trawienia, w cho
robach wątroby, przy kamieniach żółcio
wych, w chorobach 'śledziony, w choro
bie cukrowej, przy wydzielaniu piasku 
i białka, w cierpieniach pęcherza, pe- 
dagrze, reumatyzmie, ow. w cierpie
niach nerwowych na podstawie nrtre- 
tycznęj rozwijających się. 637R

Do zamiany na dom lub sprze lania na

„A. przyjąć posadę na ordyna- 
#yczy SOD F vr7,|eStwie lub Cesarstwie.— 
rę lub stół. prcszę składać w Biurze

^7//• •
EAU DE COLOGNE.

'.y/\ r.N.



(Guwerner umiejący po niemiecku i po 
(rusku, otrzyma miejsce. Krakowskie-Przed- 
mieście 7. Biuro nauczycielskie Dąbrowska 

i Marek. 5505

Nauczyciel z upoważnieniem elem., dokia- 
\duie obeznany z metodą poglądową, orna 
guwerner, potrzebni są zaraz do szkoły izra< 
elskiei z pensjonatem. Wiadomość od 4 d^ 
6-tej,' Karmelici* 1T< B. «, 6*47

745 r

• ■

■K
Ot

Główny skład hurtowy i detaliczny, u

67. Nowy-Świat 67.

MAGAZYN BŁAWATNY

IKWŁ

^9
572r

Tigzercytować się można tanio na dobrem
J^iąninie. Złota 2B, mieszkania 16. 5485

chłopczyków. Troskliwa opieka zapewnia się. 
Zgoda A? 4, mieszk. 7. 5491

Bona polka w średnim wieku, umiejąca ró
żne robótki i szycie bielizny, poszukuje 
miejsca do dzieci. Trębacka A» i, mieszkanie 

Janiszewskiej. I-o piętro od frontu. 5480

Osoba młoda, posiadająca języki: polski, 
rutki i Iraneuzki, życzy przyjąć miejsce 
do towarzystwa starszej osoby lub też jakie 

inne zajęcie. Pożądanem jest na wyjazdy— 
"Wiadomość: Ciepła Aa 9, mieszk. 5. 5515

!
 Magazyn Gotowych Ubiorów Męzkich 

•T. łi ■* ,% W W

dawniej E. SAMET. przy ulicy Senatorskiej pod AŁ 22.
Zawiadamia Szan. Publiczność i Klijentów swoich, iż posiada na nadchodzący sezon 

gotowe ubiory mężkie po niopraktykowanie tanich cenach.
Wszelkie obstalunki ze swoich inaterjałów w przeciągu 24-cli godzin dostarcza.

678r «> - ILrassa.

Łtudent uniwersytetu pragnie zaraz wyje- 
^ciiać na wieś na kondycję. Oferty składać 
w kantorze Kuriera pod liter. J. P. 5471

Najnowsze doskonale krajowe Zapałki
„MAGENTA,”

Tuzin pudelek 10-cio groszowych salonowych, 45 kop 
?? •* 80Pudlo duże wiedeńskie (przeszło 3,000 zapałek ” salonowych), 30 kop.

(Cafee-Restaurant),
na sposób zagraniczny, z komfortem urządzone.

Doświadczeniem dziesięcioletniej pra<*y w tym- , 
że zawodzie wzbogacony, oddaję lokal ten w tein prze- 
konaniu do użytku Szanownej Publiczności, że zaskarbię so- O 
bic tak wyborowemi potrawami, jakoteż i oryginalnemi na- 
pojami po przystępnych stosunkow® <<“■ Sg 
nach, na wzgjędy Szanownej Publiczności — a nadmie- 
niającnadtOjżepTzyjmuję wszelkie zamówienia tak w s * 
lokalach zakładu jaki do domów prywatnych 
( raz abonament na obiady i kolacje, — polecam zakład 
ihój jeszcze jaz względom Szan. Publiczności, pozostając

817 l Wysokiem poważaniem L

Leon Bogusiewicz.

FIRMY BARNETT & FILS w Koniaku, poleca SKŁAD WIN 

R. ORŁOWSKIEGO, 
przy ulicy Krakowskia-Przedmieścia Aś 43, obok Hotelu Saskiego, 

sprzedaje w ‘/,, >/4 i >/8 butelkach. 887

Student uniwersytetu znający' język tran- 
cuzki, poszukuje kondycji ńn wsi. Oferty 
w kantorze Kurjera pod lit. Z. P. 758

Irancuzka z dyplomem poszukuje lekcyj 1 
fkonwersacyj. Adres: kiosk, róg Jerozolim
skiej i Marszałkowskiej litera R. 5537

Zefirów, Batystów, Satinette, Kretonów i innych inaterjałów bawełnia
nych i nicianych, w najmodniejszych kolorach i deseniach, 

«•“ CENY UHIHRK0W»K£.

KRYNICA.
Świeże czerpanie i rozsyłka wód mineralnych z głównego i ze 

zdroju Stołwińskiego, już się rozpoczęła. — Zamówienia przyjmuje, 
cenniki, broszury i wszelkie wyjaśnienia udziela

C.-k. Zarząd Zakładu zdrojowego
759r

Student Uniwersytetu, z upoważnienia wła- I Ilia przygotowania do niższych klas gi- 
dzy. poszukuje lekcyj. Złota Ni 12. m. 22. j Ijmnazjum, przyjmę jednego lub dwóch

L działam lekcyj muzyki, francuskiego i nie
mieckiego. 54 iadomość: Karmelicka 14.

Irancuska ż wyższym dyplomem udziela
'lekcje w mieście, u siebie lekcje zbiorowe.

Ś w i ętokrzyzka 14.___________ 5318_____

5 mil od Warszawy, lg. -ny ■ TzTT Apteka, telegraf, poczta,
od Lublina, 4 wiór, od st. |\l L\ Hf / ( j \l\l omnibusy i powozy na st. 
Nałęczów, dr. Nadwiśl. JL 1 Jl—/ v/ V " na pociągi pocztowe.

ZDROJOWISKO ŻELAZISTE — KĄPIELE BŁOTNE.
Sezcn letni od I-go Maja

Zakład przyrodoleczniczy dla chorych chronicznych.
Cały rok otwarty.

Miejscowość zirowa i malownicza, wykwintne salony do zabaw i przyjęcia gości, 150 
pokoi mieszkalnych, wygodnie urządzonych i umeblowanych dla internów, liczne wille prywa
tne w około zakładu. Stołowanie dietetyczne, pod nadzorem lekarzy.—Środki lecznicze- 
1) Źródła żelaziste (szczawa żelazista) do picia oraz kąpieli w łazienkach, specjalnie 
urządzonych i ogrzewanych, podług wypróbowanych metod; 2) Kąpiele borowinowe Na
łęczowskie z borowiny żelazistej (Eisenmoor). 3) Instytut wodoleczniczy (hydropaty- 
czny) specjalnie urządzony (urządzania do kuracji w mieszkaniu chorych). 4) Kąpiele igli- 
wiówe (z igliwia miejscowego, jakoteż Krynickiego! Reichenhallskiego, oraz parowe i wszel
kie mineralne sztuczne. 5) Wszelkie wody mineralne naturalno i sztuczne; 6) Kumys (ko 
byli), Kefir, Mleko i Serwatka. 7) Gimnastyka lecznicza, massage, elektryczność.

W Nałęczowie leczą się pomyślnie wszelkie choroby przewlekłe, głównie zaś cier
pienia nerwowe, żołądkowe i nieżyty dróg oddechowych, choroby kobiece, 
wycieńczenia, niedokrwistość, bladaczka itd.

Kurację prowadzą: Dyrektor i stały Lekarz Zakładu Dr Aleksander Fabian. 
Konsultant Zakładu: Dr Alfred Sokołowski, (specjalnie w chorobach piersiowych 
i gardlanych) i Dr Anna Tomaszewicz Dobrska, (w chorobach właściwych kobietom). 
Cena całodziennego utrzymania z leczeniem od 3 rs. dziennie,—dzieci płacą połowę. Ceny za 
kurację do 1 Czerwca i po 1 Października zniżone.

Bliższych objaśnień udziea na miejscu

AdmInlstracja- Zakładu.
W Warszawie apteki: pp. Bareza, Heinricha i Bogusławskiego. 5S5R

EDMVHDA MAKOWSKIEGO, t
przy Placu Teatralnym,

zaopatrzony został na sezon letni w najmodniejsze materjały jedwa- ł 
bne i wełniane, z pierwszorzędnych fabryk francuzkich i angielskich, [

li’auczycial matematyki z Petersburga, ma 
wolne godziny przedobiednie. Mazowiecka

.V> 4, mieszkania 16._______  5301
ii sobą pcsindnjąęa patent pierwszorzędny, 
’Ijęzyki: niemiecki, francuzki, ruski i polski 
poszukuje lekcyj. Nowogrodzka 20a, mieszka- 
nia 15. 5299

Bona rodowita nienrka potrzebna jest do 
dzieci. Ulica Hoża Ni 3, mieszk. 9. 5474

L easjonat. Mam honor zawiadomić Szano- 
Ś wnych Rodziców i Opiekunów, iż przyjmu
ję ni mieszkanie i stół uczniów wyznania 
Mojżeszowego, uczęszczających do gimnazjum 
lub do takowych się przygotowujących, za
pewniając rodzicielską opiekę i pomoc nau
kową. Nauczyciel rehgji 2-go inezkiego gi
mnazjum w Warszawie. E. Kaplan. Ulica 
Pzelna Ni 8.__________________ 6452____
t rancuzka świeżo przybyła swoim kosztem 
I jest natychmiast do umieszczenia. Potrze
bna jest niemka młoda, posiadająca język 
iraneuzki i dobre świadectwa.—Kantor nau- 
ezycielski Załęskiaj, Niecała 4. 5123

— ' ——-1_„-_ 1.



t\anny zdatne* mogą brać kapelusze do hk 
boty z ma gazy po Michaliny. Miodowa 2.

Motrzebne panny, uzdatnione do gorsetów, 
I za dobrem wynagrodzeniem. Twarda X 28, 
mieszkania N 28. 5235

Młody człowiek który ukończył czteroletnia 
l|praktykę księgarską poszukuje odpowie
dniego zajęcia- Orertr J, ? w kantorze Kur, 
Manny do staników zdolne, podręczne i do 
I nauki ze wszystkiem, potrzebne są zaraz. 
Miodowa X 10. mieszkania 21,______ 5278
Ijotrzebny jest zaraz uczeń do cukierni, 
I przy rogu ulic: ■Marszałkowskiej i Święto- 
krzyzkiei X 61 nowy; 5275

■ ko magazynu M-me Anna, Marszalkpw- 
JJska X 75, potrzebne są panny uzdatnione 
do spódnic, staników—i podręczne. 500* ~ 
Mechanik mogący być zarazem i majstre® 
jflprzy tartaku, potrzebny jest zaraz. Zgł®' 
sic się: ni. Nowozielna X 35 mieszk. 7, °d 
81/, do 10'/z rano.______________ 5082

1 iania potrzebna jest, posiadająca ehlnbne 
l^swiadeetwa. do chłopczyka 3-letnieg® 
V ladomose: Elektoralna ją 4, m. X 1, 751
ffanny do staników i spodnie oraz pomoc- 
I nice, potrzebne są zaraz do magazynu 
M-me Anna, Marszałkowska 75. 6412

Potrzebne maszynistki i podręczne zazna 
do bielizny. Piwna X 7, stróż wskaże.

Z powodu wyjazdu, do sprzedania: łóżka, 
m®bie siodła, burka, portjery i inne przod- 
mioty, Mokotowska 15, mieszk. 6. 766

fortepiany Bekkera, pianina ROniscba i
i nartmnna, harmonje amerjkajłąktc do s, rze- 
dania i wyaajęcia, w składzie A. Wernera, 
Senatorska 16, róg Bielańskiej. 5535

1. rojczy męzki, kawaler, posiadający chlu- 
fjjbne świadectwa z firm pierwszorzędnych, 
poszukuje ®'«JS®*, *araz. Łaskawe oferty 
proszę składać w kantorze Kur. Warsz. pod 
literą ?• _ 5286
n|łodzi*nlec dobrego prowadzenia, mote 
jj| znalezc mię:see ucznia w składzie mater
iałów' aptecznych, pierwszeństwo otrzyma z 
prowincji, yt ladomośc w składzie porcelany 
jp. Chwastkiewicza, P]iea Mioiiowa K
4 obiekt handlowy , oszukuje zajęcia. Wia- 
V do mość ulica Piekarska X 4, mieszkania 6, 
|-g‘® piętro.________ __________ 5408

('złowiek obznajmiony z formalnościami 
jpobcyjnemi, obowiązuj Rję prowadzić mel
dunki za jeden pokój obszerny. Upraszam o 

złożenie adresu w kantorze tegoż pisma, pod 
lit. Ł. W, _______ 5414
llo towarzystwa i zajęcia się domem n 
jjcsoby pojedynczej w wieku, poszukuje miej
sca osoba lat średnich inteligentna i moral- 
aa. Oferty: poste-restante, pod lit. W. M. 10. 
IJotrzebny jest. agent do 8| rzedawania to- 
J waru na mieście, z kaucją rs. 50. Wiado
mość plae Teatralny X 7, mieszk. 16. 5363

Ir o Permu w magazynie p erwezorzędnym, 
|Jżądaną jest panna kompletnie uzdolniona 
do kroju i krawiecezyzny. Wiadomość o wa
runkach powziąsć można prły plaou -Ware
ckim 14. mieszkania X9. 5169

Bbna jest panna zdolna do strojów 1 
łki. Ordynacka X g skIepn 
bne są pan»y do-^ódJTe i staników'. 
a X 12, mtesskanią 24. 5142

P- otrzebne $ JW ^krawiecezyzny.
Królewska 23, mieszk. 34 J

Foeady i praea,

Potrzebna jest niańka od 30—40 lat wie
ku. z dobrą rekomendacją, z zapłatą 80 rs. 

rocznie. Niecała 4.—Załęska. 5124
liO fabryki wyrobów mechanicznych po- 
IJtrzebni tą uczniowie. Wiadomość ulica 
Szczygli X o- 505"

i. ncharzprzybyły z Zagranicy z dobremi 
Iświadectwami, poszukuje zatrudnienia w 
omn prywatnym lub na prowincję Wiado

mość ulica Pańoka X 24, stróż wskaże. 5890 
Fanny podręczne i do maszyny, znajdą stn- 

łe zajęcie, za dobrem wynagrodzeniem, w 
magazynie bielizny E. Rogozińskiej, Elekto
ralna 43- —__
r łaarż gospodarczy, knwa'er, po pięciole- 
IW FS- 

t’aSieJ. ■»"*. S“’J* 

?C-°7WfŁL^Ftot 34,' pruski nodgr 
d^bm obemny * gospodarstwem 

joTtt. rXifee K-^- - 

1 ści, przy dużej fabryce jokoJ?rotyczki 
złożywszy parę tysięcy rubli j 'w Jtoś(^
na 8°<n które będą umieszczone w . .,.hypotecznei, pVyczajacy ®oż®P’oenja 
miesięcznie wycofywać swój W1 * i™' L-J. 
600 rubli, tantjema 1%, mieszhnnie, nt v 
manie, wszelkie wygody. Windom^6- T0S 
Marszałkowskiej i Próżnej—sklep Si®nB^:— 
jjomocnik do jeometry, potrzebny Je®* “ 
| wynagrodzeniem rs. 50 miesięcznie, ®'f * 
kanie i życie, obeznany z robotami *41’* 
skieml i mający swoje instrumenty. A“jes. 
Jeometra rządowy w Płońsku (Gnb. Płoekap

Potrzebna, jest bona niemka, młoda, z Ao- 
bremi świadectwami. Wiadomość: ulica 
Zgoda X IB,, mieszkania 7, od 10 do 11-tej 

przed południem. _______ 5197
jjotrzebn* są na wieś: ekonom kawaler 1 
I leśniczy, obydwaj z dobremi świadectwa
mi- Wiadomość: Wielką Jfe 13, u rządcy.

Fanny bardzo zdolne de ekryó, pensja de 75 
rubli, do staników pensja do 18 rs., rów
nież do spódnic, rękawów i podręczne, po- 

trzebnje D, Kurdelska, Niecała X 2. 5354
Sto rubli wynagrodzenia temu, kto,wyje

dna tu, lub na prowincji, odpowiednią po
sadę, na którejkolwiek z kolei żelaznych, ad
ministratora jakiego zakładu ]rzemysłowego, 
kassjera, magazyniera, dzierżawę lub iząd- 
cowstwo dużego domu i t. p., człowiekowi w 
średnim wieku, mogącemu w razie potrzeby 
złożyć 2—3 tysięcy rubli kaucji. 7-a najeży
łem jej ubezpieczeniem. Dyskrecja w intere
st samego poszukującego zapewnia się. O- 
ferty proszę nadetłać: Warszawa, poste-res- 
tante, pod lit. A. Z.__________ 5457

Osoba młoda, znająca gospodarstwo, po
szukuje miejsca do pojedyńezej.osoby. Adre
sy proszę składać w kantorze Kurjera War. 

pos lit, Ł Z.________________ 5470

Ilotrzebny uczeń do cukierni. Nowy-Świat 
Ni 39.________________ 5467

Młodzieniec mający lat 18, ze średniem 
lii wykształceniem, pcszuknje jakiegobądi 
zajęcia. Wiadomość: ulica Podwal X 10, m. 
8, od gndz. 3 do 5 po południu.______ 761

Panna podręczna potrzebna zaraz do bie
lizny damskiej. Ulica Żurawia 24, miesz- 
kania 13.______________________5534 __
sobą znająca krój i stroje damskie, po
trzebuje zajęcia w domu prywatnym; może 

wyjechać do Rosji, lub w inne strony._Wia- 
domość w kiosku obok Kopernika. 5546

Zdolna krojczyni suk:en damskich, poszu
kuje miejsca w pracowni, lub domu pry
watnym. Stare-Miasto X 30, ni. 12. 5497

potrzebne panny do gorsetów i do ma- 
| szyny Singera. Leszno X 35, m. 5, 5461 
potrzebny jest uczeń w wieku lat 14—15, 
I do cukierni Paravieiniego. Twarda X 4.

Potrzebne są panny, uzdolnione do upina- 
nia sukien i uczennico. Ulica M-irjańska 
jw 2 lit. A, mieszkania 6. 5530

Osoba w średnim wieku, poszukuje miej
sca, do zajęcia się domem całym, lub do 
słabej osoby. Nowy-Świat X 12, w maglu.

Fanny potrzebne do bielizny, podręczne i 
maszynistka do maszyny Wheelera Wil- 
sona. Rymarska X 12, ni. 10. 5464

Panny podręczne do bielizny, do dziurek i 
haftu potrzebue zaraz. Ulica Pańska >i 17 
nowy, mieszkania 16. 5516

Ijotrzebne są panny zdatne i podręczne 
do krawiecezyzny. Krakowskie-Przedmie- 

ście X 77—11._________________ 5460

Jpotrzebne są zaraz panny, do krawiecczy- 
znyi podręczne i do nauki. Ulica Widok 

1 2, mieszkania 9. 5i62_____

Potrzebne zaraz panny, do staników i do 
spódnic. Bronisława, Miodowa X 3, stróż 
wskaże. 5Ó48

lltrz?h^.C0Wn* Sl>kien J. Wierzbickiej po- 
l lica n Punny podręczne i do nnuki.— Ulica Ogroęową ją fi * 5486
f ,s7uknb?i!,:. lekarski w średnim wieku p.o- 
F0Wincję,^ca,ZIJ ri0 P.ieka™ "a 
i Hnhremi J . ®beznmy w swonn fachu, BTS«'»■«-

Ogrodnik z rekomendacją dobrą potrzebny 
y|ua wieś. Wiadomość: Nowy-Śwint X 12, 
mieszkania 3, J 5439

S!* P^bbY zdolne i podręczne do 
mieszki damskich. Ul ca Dzika X 18, 
iniesEKania, 49. 5493 

^Tipjio j sprzedaż.
Wśkiohd" n?,’jtańszy skład dywanów per- 

’>•*. t ’ u’klskich, angielskich; chodników, 
x * różnych wyrobów orientalnych.

u,~ w podwórzu. 5398
Chudnie, znehodnie strzyżone, 

Min-- “bonowe i na łokcie, serwety, 
chodniki, kołdry, Dery -najlepiej kupić? w 
glob ®ym składzie Piotra Giełżyńskiego, Mar- 
szałkowska 95 ' 71g
f ortepian Bndynowicza, prawie nowy, ta- 

nl° */_ PI??-pdaninI Wiadomość w skjadz:n
:ołżyńn 1:jego. Marsz ł.-owska (5

i;rer.iensy tpr2et]an;a b. tanio. Danie-
X 6 u sto’arza. 5183

Sokn,.a 5iała ślubna, atłasowo, wcale nie
Używany przystępną cenę i weloeyped

dh dziecię Ulica ’Szcoka-Fieta, przy’ko- 
rcl® , !’°.'Bominihańskim, w magazynie K.Ma
kowskiej x i ' ’5296

Potrzebna jest maszynistka do mankietów 
i kołnierzy, do maszyny Singera, za do
brem wynagrodzeniem. Ulica Mokotowska 

X 21, mieszkania 23. 5445
Manny potrzebne są zaraz do snkien, po- 
I dręczne i do nauki. Krakowskie-Przedmie- 
scie X 15, m. 47.—Sarnecka.______ 5451

Jjanna służąca, umiejąca po niemiecku, 
otrzyma miejsce. Krakowskie-Przedmieście 

i 7. Kantor pracy, Dąbrowska i Marek, 5503 
tjanna uzdolniona do kro u. potrzebna jest 
i zaraz na wyjazd. Marszałkowska 75. — 
M-me Anna. 5477

Kasrn egaletrwała do gpreodnafs. Wlade- 
mość: Sienna X 4. m. 5. 5190

JJebie. Garnitur czarny, rzeźbiony, orzecho- 
5 wy gustowny, urządzenie jadalnego pokoju, 
dębowe, oraz inne meble z kilku pokojów, 

tanio do sprzedania. Chmielna 25, stróż 
wskaże. 5253

Ieble palisandrowe, ak-aniitem zielonym 
kryte, rs. 200; porcelana na 12 osób rs. 75. 
lica Ciepła- X 4, mieszk. 6. 5441

no sprzedania szafy i łóżka orzechowe i 
inaehoniowe, n stolarza. Twarda X 9A-

lEasło doskonałe, świeże co tydzień. Chmiel- 
j»na 11, m, 1. 5203

łltańa ogiodowa tanio do sprzedania. Be-
Jldn.'trska. J6, wiadomość u stióża. 5359

llortepian zagraniczny, mało używany, me- 
['ble salonowe, kredens, stół, krzesła dębo
we, szafka z lustrem, łóżka, toaleta, umy
walnia, biuiko stylowe, szafa d» ubrania, 
kozetka z fotelikami, stoliki do kart, kande
labry, żyrandol, lampa, firanki z gzemsami 
i wiele innych przedmiotów tanio do sprze- 
dania. Sienna 3, mieszkania 4. 5440

Złote zegarki: 2 tnęzkie, 2 damskie, 1 antyk, 
i3 dewizki, 6 pierścieni, srebrne: branso
letka, 2 zegarki, kora e, zegar stołowy brrn- 

zowy, monety i landszaft, antyki do sprzeda- 
nia. Zielna X 2, m. 17. 5393

('zapici męzkie, sukienne, w rozmaitych for- 
jmach; wojskowe, uczniowskie do wszyst
kich szkół i liberyjne, wykończane we wła

snym warsztacie, ’ najkorzystniej kupować u 
Truchlińskiego, Marszałkowska X 65. 626

Ijowozik na jednego i parę koni, uprząż 
angielska i koń bardzo piękny do sprzeda

nia, za cenę umiarkowaną. Wiadomość w 
sklepie rzeźniczym. Krzywe.-Koło X 4. 5247

Meble do sprzedania bardzo tanio, garnitur 
czarny, rzeźbiony i orzechowy, szafy, lu
stra, tremo, ozdobno umeblowanie jadalnego 

pokoju, dębowe i inne różne meble z kilku 
pokojów, oraz firanki, na ulicy Chmielnej 
w pałacu X 26, m. 9, czwarty dom od rogu 
Marszałkowskiej, stróż wskaże. 5553

JJebie tanio, pare garniturów, szeslongi 
jnrzędowej roboty. Leszno X 15, u tanicern. 
j; upeje książki, sztychy, obrnzy, miniatury, 

jlporcelanę, kryształy, szale, makaty, pasy 
polskie, bronzy, zbroje, , nieWo. i
wszelkie przedmioty starożytne i nowsze. 
Księgarnia antykwarska B. Bolcewiew, Saski 
Plac X 5, róg Królewakiąj* 5172

f'ortepiany palisandrowe Kralla i Sejdle- 
ra, systemu belgijskiego, Zdrodowskiego, 
wiedeński krótki i inne, rs. 350 i 130. Nowy- 

Swiat 68. Strojenia, reperacje, przyjmuje 
Ceru lii.________________________5353

U o sprzedania bardzo tanio czarny gar
nitur mebli. Nowolipie 21A, w bramie na 
lewo. 5345

4'krzypce są do sprzedania, obejrzeć mo- 
llżna od godziny 11 do 1-ej. Ulica Bracka 
M 14. stróż wskaże. 5279

00 sprzedania: magiel, wyżymaczka zda
tna do pralni, szafa kuchenna z szuflada
mi i piec żelazny do pralni lub dla krawea. 

Ul. Krucza X 20‘. “Wiadomość u stróża.
jl a czasie. Przy obecnem najmowaniu le- 
lltnieh mieszkań gdzie stawy, do sprzeda
nia za cenę bardzo nizlrą, piękna łódź w ro
dzaju gondoii, ze sterem i wiosłami. Wiado- 
nio.-ć: Leszno X 20, mie»zk. 8.5~?42

Meble wykwintne do sprzedania: Czarny 
garnitur aksamitem kryty, takież portjery 
lambrekiny, ottomana, kozetka buduarowa 

jedwabna, z jadalni umeblowanie dębowe, 
szafy do ubrania i bielizny, slupy i stoliki 
do kart czarne, stoliczki i biurko damskie, 
biurko duże i stół do pisania, lustra, żardi- 
nierka, etażerka, zegar, lampy, firanki i wie
le sprzętów domowych, tanio. Braeka X 12, 
stróż wskaże. 5327

2 garnitury czarne, jedwabnym materia
łem pokryte, 2 garnitury orzechowe, ele
gancko wykończone, oraz inne meble bardzo 

tanio do sprzedania. Ulica Mokotowska X 
23, stróż wskaże. _____________5361_____
1 “[rządzenie gazowe, składające się z ga-

Jzonietru, 2 żyraniolów, 2 lamp i 1 beku, 
o sprzedania za cenę umiarkowaną. Ulica 

Smolna X 17, mieszk. 5. Zgłaszać się mo
żna pomiędzy 11-tą a 1-szą, albo od 6 do 8 
po południu___________________ 5369_____
Suka wyżlica, czystej rasy kurlandzkiej, w 

trzeciem polu świetnie ułożona i ezwnro 
szczeniąt po n ej. do sprzedania. Wiadomo-ć 
u Zygmunta Koralewskiego, Gęs'a X 55, 
gdzie fabryka dzwonów.________ 5387_____
Bo sprzedania łóżka medaljonowe orze

chowe i jesionowe, umywalnie, komody i 
szafy u stolarza. Chmielna X 10. 5319

I Jara koni dobranych, powozowych, chomonta, 
I lando i faeton do sprzedania. Mazo- 
wiecka 11._____________ 5294

Maszyna do robienia pończoch systemu 
szwajcarskiej', jest do sprzedania. Za- 
kroczymska X 5, gtrćż wskaże._____ 5325

ęzafy rozbierano i Jóżkn, wszystko orze- 
Jchowe, u stolarza. Wróbla X 9. 5337
1' 0 sprzedania bardzo tanio całe urządze- 
|jnie do kawiarni. Wiadomość na miejscu, 
ulica Leszno X 29 739

Hleko p* 18 po»»y zwaHs, presto ał
krów, sprzedaj® się w mleczarni, przy uli

cy Żurawiej X 22. Zamówienia dla odsylki 
do mieszkania, tygodniowo lub miesięcznie 
przyjmują się.__________________5061_____
ho sprzedania szczeń ęta, wyżły, pantery 

czystej rasy angielskiej. Jasna X 1, m. 27.

Meble z salonu, stoły czarne, lustro, dy
wan, obrajsy, łóżka, do sprzedania z przy
czyny wyjazdu. Marszałkowska X 18, m. 25.

Z powodu wyjazdu zostawiono garnitur 
orzechowy, składający się z 8-n krzeseł, 
2-ch kanap, 4-ch foteli i 2-ch stołów, w?ł- 

nianem pokryciem kryte, za cenę rs. 195; 
tamże są do sprzedania garnitury czarne, 
orzechowe, łóżka, toalety, szafy, oraz różne 
meble, dobrej roboty, ceny niskie, gwarancja 
trzech-letnia. Krakowskie-Przedmieście X 40, 
w drugiej bramie.—A. Tarnowski. 5263

l klopowe urządzenie, t. j.: szaf y, kontuary 
^Wystawa i znaki, po zwijającym się maga
zynie sasko-galanteryjnym, prawie nowe, do 
sprzedania za pół ceny. Wiadomość na miej- 
seu. Elektoralna 31._____________ 765_____
Z powodu wyjazdu są do sprzedania: 2 

szafy. 2 łóżka z materacami i szafeczkami 
z niarmurowerai blatami i takaż umywalnia, 
stół, krzesła, biurko i różne inne rzeczy, 
wszystko to wiedeńskiej, nadzwyczaj ozdo
bnej roboty i bardzo mało używane. Elekto- 
ralna X 5, mieszkania 6, 2-gie piętro. 764 ;
17 powodu wyjazdu do sprzedania fortepian: 
£^Hofera, bardzo mało używany, różne me
ble z 4-ch pokojów i różne sprzęty domowe. 
Oglądać można od 11-tej do 2-giej. Karme- 
licka X 5, ni. 4, 2-e piętro od frontu. 5507 
Do sprzedania garnitur mebli gabinetowy 

oraz 2 stoły, etażerka, umywalnia, szes- 
slong. Prosta 4, mieszkania 8.______ 5458
Meble do sprzedania: garnitur czarny tremo 
jjjgarniture nspoleonkowy, szafy szeslong, 
biurko damskie firanki, gzymsy, bardzo ta
nio razem lub częściowo. Chmielna X 8, 
wprost kąpieli Dyana, mieszkania 7. 5495 
Jest do sprzedania posadzka dębowa, je

sionowa i fornerowana, oraz gzymsy do 
nranek. Wiadomość: ulica Nowolipie X 54, 
u właściciela domu._____________ 5523_____
Meble: garnitur czarny bogato rzeźbiony,’ 

garnitur orzechowy, szafy rozbierane, urzą
dzenie dębowe jadalnego pokoju, łóżka, umy
walnia, toaleta, biurko, biblioteka, stoliki do 
kart, szafki nocne, także żyrandol, kandela
bry, świeczniki, dywany, do sprzedania, ra
zem lub częściowo. Róg Chmielnej X 27 i od 
Marszałkowskiej X 26, mieszk. 14. 5502

1Jara łóżek orzechowych, prawie nowych 
rs, 55, Nowe-Miasto X 31, m. 8. 5511

Bo sprzedania: lustro weneckie stojące, 
łćżko mahoniowe, stół mahoniowy i pię
kne małe pinczerkk Nowolipie X 32, m. 1, 

w prawej oficynie, na dole, od 9 zr.ina do 12.

Maszyny 2 cienke do robien-a pończoch 
zupełnie nowe pozostawiono do sprzedania za 
przystęj ną eenę u mechanika W. J. Olszew- 

skiego. Elektoralna X 26, róg Solnej 5.;23 
2 fotele czarne z bronzami stylowe, garni

tur francuski i różne meble, całe kryte, u- 
żywane, do sprzedania za bardzo nizką cenę. 
Chmielna X 4, u tapicera.5496

Kotka s'iczna Angora z Paryża, jest do 
sprzedania na Nowym-Świeeie pod X 38,

m. 10, z rana do 1-szej._________ 5509
la raty tygodniowe, garnitury mebli gre- 
lęckie i mahoniowe tanio, urzędowej roboty 
z gwarancją. Wspólna X 9, u tapicera, 5503

Do sprzedania 6 bab, do zabijania pali, 
wagi od 15 do 30 pudów, 8 bloków i dwa 
łańcuchy ze szczypcami. Wiadomość: ulica 

Dobra X 8, mieszk. 4. 5518

U o sprzedania garnitur czarny, stylowy, 
jedwabną niaterją kryty i krzesła fanta- 
zyjue. Nowy-Świat X 44, m. 3. 5538

Fortepiany używane, Małeckiego, Kralla, 
f Hoff.-ra i pianina. jKrakowskie-Przedmie- 
seie 32, wprost ul. Królewskiej.—Tarnowski. 
!Jałto aksamitne nowe, na średnią osobę, 

za przystępną eenę do sprzedania Żelazna 
X 20c, mieszkania 12.__________ 5487_____
Krowa świeżo ocielona, jest do sprzedania. 

Wiadomość w mleczarni. Chmie na X 50.
[l a rafy lustra sprzedaje, fabryka zw er- 
lle.adeł 1 ram Maurycego Silberberga, Ry- 
marska 6. 745

Do sprzedania urządzenie jadalnego po
koju, za przystępną cenę. Wiadomość: ’uL

Zielna 13, mieszkania 6. 5490

Z powodu wyjazdu, do sprzedania meble 
mahoniowe, utiechtem bordo kryte, roboty

Simlcra Obejrzeć można od 10 do 1-ej i od 
3-ej do 6-ej, 44 idok 21n mieszk. 1, wejście 
z bramy.



1’arzędzla Macharskie «a sprwdania. TH. 
;* Łucka Ań 1, stróż wskaże. 5459

(dystrybucji
kię. oferty v

pokój elegancko umeblowany, z wspólnym 
j przedpokojem, zaraz do najęcia. Próżna 3. 
EJokój umeblowany do wynajęcia, na pier- 
| wszem piętrze. Świętokrzyzka Aa 14. 5066

lep do wynajęcia Wiadomość na Tło- 
a,cki c in A'1 9.4711

i w środku miasta p szukuje 
w kantorze Y. O. 5554

Istnie mieszkania w Nowym-Dworze. Wia- 
jdomość: ulica Królewska Ań 33. m. 12.

MRamka potrzebuje miejsca, młoda, ze świo- 
jlSżym pokarmem, bez długu i kosztów. UL 
Nizka Ań 4, mieszkania 38. Tekla Kowalską,

Gd l Lipca 3 poko'e na pierwszem i 4 po
koje na drijgiem piętrze, z przedpokojami, 
kuchnio zo zlewem, wola miękka w podwó

rzu. Grzybowska 57. 5476

Umolna Jń 11. Do wynajęcia od 1 Lipca: 
$5 pokojów z 2-a balkonami, 6 pokojów z 
balkonem, trzy wejścia, mieszkanie to może 
być podzielone na dwa: jedno o 4-ch poko
jach, drugie o 2-ch; 3 pokoje, 2 pokoje i 
1 pokój z kuchnią i oddzielnemi schodami. 
Zlewy, wodociągi, gazem oświecone schody. 
Powietrze wyborne, z jednej strony Aleje, od 
1 Maja dobrze zlewane wodą; z drugiej stro- 
ny ogród hrabiów Braniekich i dworzec.

fj.kład węgli z powodu nagłego wyjazdu 
njest zaraz do odstąpienia, u'. Grzybowska 
Jń 55 746

h o iw ark z powodu wyjazdu do sprzeda- 
ffnia za nizką cenę, włók 11, koleją Wie
deńską. Saski plac Ai 7, up. Kiryczenko. 
Tamże fortepian i meble. 5484

!uteres b. korzystny, do odstąpienia, fun
dusz mały. Marszałkowska A» fi l t. c, w 
yi-trybucji Bizozowskiego.5541 

garnitur mebli mahoniowych, aksamitem 
Okryty, do sprzedania za nizką cenę. Pod- 
wal 8, pierwszo piętro.763

przyjmują się do roboty suknie strojne 
g starannie i modnie wykończone, od rs. 2. 
Ulica Mokotowska Jń 12, mieszkania 31, na 
dole. 5545

Z'artsz do sprzedania sklep spożywczy, mo
że być na wypłatę lub zamianę. VI. No- 
wv-Swiat 24. Ć099

l do 3, do wy- 
Jerozolimska Ań '5 

 5443 ’

agle do sprzedania, za nizką cenę, z po
wodu wyjazdu. Nowy-Śwint & 21. 5316

Ejokój obszerny z meblami lub bez, każde-
I go czasu, dla kobiety. Orla 6, m. 8. 5396

’Sgagle do sprzedania. Włodzimierska Ań 14, 
1*8 od Br. Berga Ań 3.5453

W powodu nagłego wyjazdu pozostawiono 
/ do sprzedania u stróża domu Ań 11 przy 
ulicy Chmielnej meble z 5-ciu pokojów, któ
re można nabyć bardzo tanio.54-46

Od i-go Mnja j’st do wynajęcia pokój ume
blowany, od Irontu, na parterze, z oso- 
bnem wejściem. Aleja Jerozolimska Ań 32, mie

szkania 1. 5488

Ii akuszerki jest pokoik, nia osoby zpo- 
Jdziewajacęj się słabość', lub będącej na 
kuracji. Elektoralna 10.5542

(Jjokój duży, z meblami. Chmielna Ań 32, 
mieszkania 7. od Marszałkowskiej. 5532

Jest do wynajęcia od 1-go Maja pokój przy 
fatnt’ji dla osoby płci żeńskiej, ze 'świa
tłem, ’ ’ługą, a może być i całodziennem u- 

trzymaniem, lub panienek potrzebujących o- 
pieki rodzicielskiej. Wilcza Ań 5, wiadomość 
u stróża. 757

I rządzenie sklepowe, zdatne do szynku, 
(jjako też do sklepu wiktuałów, jest do sprze
dania. Tamże jest pokój duży, ładny, na dole, 
do wynajęcia, jako też zegar, jest do sprze
dania. Ktoby znś miał do sprzedania łóżko 
komedowe albo szafowe, zechee dać wiado
mość: Nowy-Świat Ań 70, w targu w restau
racji. 5521

Eokój dwuoHenny, w ogrodzie. Krucza M 5, 
pierwsze piętro. 5429

Można się egzercytować na fortepianie.— 
Rymarska Ań 12, m. Ja 10. Tamże wózek 
dziecinny i różne rzeczy do sprzedania za 

lardzo nizką cenę, 5463

Bo najęcia od 1-go Maja do 1-go Lipca,
Hoża Ań 11, mieszkania 4, 1-e piętro: dwa 

piękne pokoje od frontu, z balkonem, przed
pokój, kuchnia, z meblami lub bez mebli.

flamttur dębowy, szafa, komoda. Pokój z
fmeblami. Smolne. 10, mieszk. 8. 5208

Byckój kawalerski do wynajęcia. Próżna 5, 
mieszk an i a 6. 5223

Bom najpiękniejszy i najlepiej zbudowany 
w mieście powiatowem, z ogrodem, mają
cy realnej wartości 12,0(0 rs. jest do sprze- 

dan a za 7,000 rs. Dochodu przynosi rs. 7,000. 
Do kupna potrzeba gotowizny rs. 3,000. Wia
domość: Kanonja 22, drugie piętro. 5391

Ietnie mieszkania, pod Warszawą, o pięć 
jwiorst od stacji ,Wołomin," dr. żel. War- 
szawsko-Petersburskiej, do wynajęcia w ka

żdym czasie. Wiadomość: Aleja Jerozolim
ska Mi 23, mieszk. 3.749

Ijralnia „Nadwiślańska” przyjmuje bieliznę 
do prania. Familijne po nader nizkiei ce

nie. Ulica Marjensztadt )ś 17, mieszk. 18.— 
Sabina C.5382

Lokale do wynajęcia, wprost Saskiego 
grodu, ulica Królewska Ań 21.—Tamże 
kal na kantor lub sklep.

Zielna ii- Do wynajęcia od 1 Lipca r. b.,
5 i 3 pokoje parter, 5 pokojów salon, duży 

J-e piętro, 5 pokojów 2-gie piętro, ciepłe i 
suche. 5258

Cklsp spożywczy do sprzedania. Wiadomość 
pu rządcy domu Wilcza Ań 17, róg Marszał
kowskiej. 4721

Lklep spożywczy, duży, na jednej z ruchli- 
rtwszyąh ulic, jest do sprzedania zaraz. 
Bliższą wiadomość udzieli biuro ogłoszeń pp. 
Rajelimann i Frendlern. ul. Senatorska Ań 18.

{jrzy ul. Złotej Ań 28, róg Sosnowej jest 
do odstąpienia plac, na skład materjału 

budowlanego, wapna, cementu lub żelaza 
i t. p. Wiadomość na miejscu.5415

t pokojów, kuchnia, piwnica, drwalnia, 
^wygódka i góra wspólna, do wynajęcia od 
1 Lipca 1885 roku, przy ulicy Tamka Ań 13 
i 15, wiadomość u właścicielki. 5499

Jpracownia pończoch bez szwu, jedna z 
pierwszych, od lat dziesięcin egzystująca, 

z wyrobioną klientelą i firmą znaną w War
szawie, do odstąpienia o.l 1-go Lipca r. b. 
Wiadomość: Leszno Ań 13. 5344

Z powodu wyjazdu odnajniuje się zaraz 
mieszkanie, złożone z 3-eh pokojów i kuch
ni, po zniżonej cenie. Wiadomość Złota 37, 

mieszkania 35. 5383

Ietnie mieszkanie o czterech pokojach i 
jkuehni, wśród dużego ogrodu, przy trzeciej 
wiorście, za rogatką Mokotowską w ko

lon ji Szopy Niemieckie. 5539

Rs. 2,000 do ulokowania na dom w War
szawie, bez pośrednictwa. Wiadomość: ul. 
Grzybowska 39, mieszkania 11.5468

6 pokojów na 2-m piętrze; 4 pokoje na
1-m piętrze, wszelkie wygody, od 1 Lipca 

Chmielna 9. 5395

Sukienki, bielizna, fartuszki dziecinne I 
upensjonarskie, gotowe i na obstalunek. Se
natorska 27. mieszk. 9. 250

Spokojów, 2 przedpokoje, schownnko, ku
chnia etc., od 8 Lipca, rozkład b. dobry. 
Złota 2a, blizko Marszałkowskiej. 5491 

(przedajesię sklep spożywczo-dyitrybu- 
l-tc.vjny. Kozin Ań 10. obok Snsjtietro hotelu.

Od 1-go maja, w blizkości Warszawy, jest 
pomieszczenie z całodziennem utrzymaniem, 
mogą być udzielane lekcje muzyki, oraz in

nych nauk i opieka zapewniona' Tamże do- 
hry fortepian do sprzedania. Ulica Marszał
kowska Ań 18. mieszkania 25. 5421

Z powodu przekształcenia interesu, duży, 
piękny sklep, wytwornie urządzony, w naj
lepszym punkcie, do odstąpienia. Oferty w 

kantorze Kuriera, pod lit. 8. R.3525

8; oszukuje się biletu uwalniającego od 
wojjska (znezetnaja kwitancja). Oferty pod 

adresem Bernharda Friede, Kalisz. 760

Apartament z 7-u lub 8-u pokojów, wA- 
lĄlejacll Jerozolimskich, do wynajęcia od 
Lipca r. b. Wiadomość: Smolna M 17, u 
właściciela. 5273

Obora na sześć krów z odpowiednim loka
lem i piwnicą, jest do wynajęcia. Elekto
ralna Ań 21. ' 5181

hlajątsk poduchowny, włók 3'/,. położony 
Ijlprzy kolei, do sprzedania. Wiadomość 
przy ulicy Elektoralnej Ań 14. mieszk. Mi 12. 
Jest do odstąpienia administracja majora

tu na lat 11. z calem zagospodarowaniem, 
położona przy kolei Wiedeńskiej. O bliższych 
warunkach przekonać sio można: Ciepła Ań 3, 
n 1 i e sz k a 11 i a , 7, pomiędzy godz. 3 i 5. 550<> 

Za rogatką Marymontską, w nowej willi 
w Kaskadzie, są co dzień jaja od kur wło
skich i kaczek krzyżowanych z indyjskiemi, 

tuzin rs. 2, a drugich rs. 3. 5455 
Ijokoje umeblowane, od 1 

najęcia zaraz. Aleja Jero 
mieszkania 14.  

w urukarui Aurjora O7«OI£. Jtt^o.—Plao Teatralny nr 473c (nowy 5). ’ „ „Woieno lleaaypoio—Bapniaua 2 (14) Anpi.ut l««5r,
Redaktor Wacław Srymanpwakl.—Wydawca Gustaw Gebethner.

skrajanie i dopasowanie stanika, 
eJV<’d7a kop. upięcie sukni, przyjmuje wszel
ką krawiecczyznę damską, wykończając ta
kową podług najpierwszyeh raryzkiełii żur- 
na'i, po umiarkowanej cenie. Pracownia Ło- 
jewskiej. Mnrjańska Mi 3.______  5432 

SI s. 3,000 do wypożyczenia na 1-szy nu- 
|mer hypoteki domu murowanego, bez po
średnictwa. Wiadomość pozostawić w kanto

rze Kur. Wars, pod adresem -T. A S, 5498 
Ej s. Ł1,OOG potrzeba na 1-szy ,¥> domu w 
jjWarszawie po Towarzystwie Itr., bez po
średnictwa. Cferty w kantorze Kurjera War. 
pod lit. J. F. 5521.

Małżeństwo bez dzieci poszukuje zaraz 
blizko ulicy Sosnowej, 2 małe lub jeden 
duży pokój umeblowany, z usługą, samowa

rem i jeśli można z obiadami, za umiarko
waną cenę. Oferty pod lit. A. Z. w kanto
rze Kur. Warsz. 5416

Apartament składający się z 10 pokojów, 
jjz wsielkiomi możliwemi wygodami, do wy
najęcia od 1-go Lipca r. b.. dom Fajansa, 
Krakowskie-Przedmiościo 52.______ 5209

etnie mieszkania za rogatkami Belweder- 
jskiemi w Sielcach Mi 7, naprzeciwko Pro

menady Belwederskiej. Wiadcmośe: Próżna 
?« 6. mieszkania 4.5215

Nantki ze świeżym pokarmem, u akuszerki. 
Śliska 32, róg Komitetowej. ’ 5519

(znaleziono zostały pieniądze w papie- 
fjrach procentowych, za udowodnieniem ode
brać można w kasie gubernjalnej, u kasjera 
wydającego emeryturę.5540

«o wynajęcia przy familji 3 pokoje ume
blowane, lazeni lub pojedyńezo, na żąda
nie może być ze stołem. Plac Św. Aleksan

dra róg Wspólnej Ań 5a, mieszkan o. Mi 4, na 
2-cicm piętrze. _______________5531
ha usługę poszukuje mieszkania małżeń- 
/ stwo bezdzietne. Wiadomość: Wsnólna Ań 
23b, m. 20. 5473

4. ajdokładnioj, spiesznie i najtaniej, repo- 
ęruje maszyny do szycia ido robienia poń

czoch, pośredniczy w kupnie i sprzedaży ma
szyn W. J. Olszewski, Elcktoraina Mi 26, róg 
So'nej. 5528

Mażna wiadomość dla fabryk kwiatów.— 
Przyjmuje się wszelkie obstalunki i repe
racjo przyrządów kwiaciarskich, ręcząc za 

akiiratną. robotę i punktualne ich wykończe
nie. Zieliński i Wróblewski, Długa, w hotelu 
Drezdeńskim. 5517

Sjebli różnych wyprzedaż tanio po zwinię
ci tym magazynie, z ulicy Elektoralnej Ań 21, 
w tymczasowym lokalu Solna 7.5478

iiitcresa Jbnndl. i majątk.
Ij om nowy, 3-piętrowy, z ta kąż oficyną, 
81 przy ulicy Marszałkowskiej położony, z. 
dochodem 4,506 rubli, na dogodnych wat lin
kach do sprzedania. Do kupnu potrzeba około 
25.0L0 rtibii. Beflektanci z.echcą zostawić swe 
adresy w kantorze Knrjcr i Warsz., pod lit. 
K. D.’ 25.000 ' 7,21

JSamka z młodym lokarmem, bez żadnych 
gdiugów, 20 lat. Ulica Celna, Ań I/70, u 
stróża, mieszkania Ań 12,  5444

Jgarnka bez długu, jest u akuszerki. Hoża 
jAń 15, wejście od Kruczej, ni, 7. 5501

Sgarnki wiejskie, miejsk"^ do wyboru, u 
Jukuszerki. Widok Ań 21 a. 5512

tfjlac w Alei Ujazdowskiej, przy Dolinie 
| Szwajcarki oj, łokci  5,647 podzielony 
na dwa, do sprzedania. Wiadomość: Ebkto- 
falna 2, u rzadcy domu. 5466

Potrzebna suma 20,000 rs, na pierwszy 
numer hypoteki po Towarzystwie na pro
cent Umiarkowany. Wiadomość u rejenta 

Samkowskiego. 5469 

W pokojów na 1-ni piętrze, zo wszclkiemi 
wygodami, stajnią na 4 konie, do wyna
jęcia od 1 Lipca. Smolan. Ań 1. 5543

I oka! w pałacyku, 6 pokojów, śród ogród- 
jków, od 1 Lipca, stajnia, wozownia, na 
zadanie. Złota 17. 55Ś0

Ijokój rs. 5 miesięcznie, do wynajęcia za- 
raz. Krucza 27, mieszkania 13, oficyna od 

Kruczej. 5379
uaraz do wynajęcia i! pokoje, przedpokój i 
/(kuchnia, 2 piętro, front i odŚ Lipca4pokoje, 
przedpokój i kuchnia, l-o piętro, front. UL 
Tamka Ań 8.5249

w yjwoda wyyazau yest to sprzedania 
/jtraktjernla za rs. 100, róg Chłodnej i Wa- 
liców M; 11. 5456

Wiilla w Nałęczowie, murowana, umeblo
wana, o kilkunastu pokojach, ze stajnią, 

wozownia, ogrodem, sadzawką, do sprzeda
nia. Marjensztadt Ań IB, od 3 do 4’/2, stróż 
wskażo. 5479

Rfapitały w mniejszych sumach potrzebne 
Jlsą na dobrą hypotekę miejską. Windom.: 
Smolna Aw 17, mieszkania 11.5450

lokale.

Do wynajęcia od 1-go Lipca r. b., przy 
ulicy Marszałkowskiej Ań 17A, obok gi
mnazjum, lokal frontowy na 2-m piętrze, to 

jest 5 pokojów z 2-ma balkonami, przedpo
kój, kuchnia, łazienka, z wodociągiem i zle
wem, piwnica i góra wspólna' za rs. 560 
rocznie. 2 pokoje w oficynie na 1-em piętrze 
z balkonem, przedpokój, kuchnia schowanko, 
rs. 200 rocznie i 1 pokój z kuchnią w oficy- 
nie na dole za rs. 144 rocznie, stróż wskażo.

Duży sklep z 3-ma pokojami i kuchnią, do 
wynajęcia od 1 Lipca r. b. UL Nowo-Sena- 
torslia Ńi 4, stróż wskaże.4954

5? powedu wyjazdu do odstąpienia praco- 
/,wnia sukien lub częściowo' rzeczy mogą 
być wyprzedane. Wiadomość: kiosk Plac 
ŻJeliny.742

(Jpółk-i między P. Leszczyńskim, a J. 
jjsińskim rejentnlnio rozwiązaną zostat.i, od 
dnia 2 Kwietnia r. b.  ' 5402
iliepła Aj 9, 111. 5. Pizyjinuje do roboty kr.v 
Rjwaty z przygotowanego materjału, z maga- 
zyr.u lub też z własnego na obstalunek.
B akuszerki A. J. są pokoje, dla osób spo- 
JJdziewających się,słabo:ci, lub ]rzyjozdaych, 
na kurację. Nuwy-Swiat A’i 56. 5259

Donleslenfn rozmaftCi
pończochy, skarpetki i podrabiania z ka- 
8 żdego materjału, najtaniej. Hoża 10. 4726 
jkajtanie], prędko wykończa suknie, okry- 
Heia, kapelusze^ podług paryzkich żurnali.— 
Magazyn mód Michaliny, Miodowa 2, 106
g('abrykę kufrów, waliz, toreb i galanterji 
A skórzanej „Broymeyer" przeniesiono na Kró
lewską, róg Krakowskiego - Przedmieścia. 
Wszelkie reperacje przyjmują się tamże. 473

5 Kwietnia nocą wysiadając z dorożki na 
ulicy Kościelnej, zostawiono mófke nurko
wą. Upraszam o zwrot takowej n.i ul. Chło- 

dną Ań 9, mieszkania Aró 22._____ 5447_____
|>S. 50 nagrody. Dnia 10 Kwietnia r. b. 
fljadąc dorożką Ań 12, z Nowego-Swi-itu ra 
Kiakowskie-Przedmieseie, zgubiono pugilares, 
w którym znajdowało się 276 rs. gotówka, 2 
kwity po 300 rs., Par? listów, biletv wizvto- 
we pani S B- 1 1,lne dr<’biazgi. Łaskawy 
znalazca za powyższą nagrodą raczy się zgło
sić: Krakowskie-Przedmiescie Ań 91. mlesz- 
kania 4._______ ___________ 759
Tjklep narożny, z dwoma oknami. 2 mniej- 
Jszo, z gazem,. 2 pokoje z kuchnia, zo zle
wami 1 wodociągiem do wynajęcia w każdym 
czasie. Grzybowska Jfe 30. — Tamże wybiegł 
mały P’^ek czarny z białem, proszę go od
prowadzić do zakładu kąpielowego za ra- 
grodą- 5251

Uog duży, niasci szarej, piersi, łapy do po
łowy 1 koniec ogona białe, obioża z kolca
mi, zaginął n Kwietnia. Posiadacz raczy 

odprowadzić: Krakowskie-Przedmiescie 36 27, 
do magazynu francuz.kicgo, za nagroda, 5433 

pies, cały czarny z białą łatką na 
fjpiorsiach, wabi się Ćharbon. ' Łaskawy 
znalazca otrzyma sowitą nagrodę. Bednarska 
16, u gospodarza.” 5360

jfo sprzedania zakład najmu karet. UL 
^JChn.ielna As 3.—Tamże do zbycia garnitur 
mebli, otomanka i maszyna do szycia. 4898 
ilctrżebna summa rs. 3,000 na czas nieo

graniczony w zastaw propinacji. Wiado
mość: Kozia Ań in. w sklepie. 5100

Jest do wynajęcia cd Ś-go Jana przy uli
cy Elektoralnej 41, lokal, składający się z 
szesciu pokojów, przedpokoju, pokoju dla 

służby, kuchni z wodociągiem i zlewem, wy
gódki, piwnicy, komórki i góry wspólnej.— 
Cztery składy obszerno, lub 2 wozownie i 2 
stajnie.________________________ 5292
gila przyzwoitej osoby pokój za rs. 33 
ISmiesięcznie, z całodziennem utrzymaniem, 
od każdego czasu. Wiadomość o mieszkaniu 
w kiosku przy Zielonrm Placu. 5508

Od S-go Lipca r. b. do wynajęcia fabryka, 
razem z mieszkaniem, obecnie zajmowana 
przez fabrykę wody sodowej. UL Leszno Ań 76. 

Z widokiem na ogród, mieszkania o 5, 3 
i 2 pokojach, z kuchniami, do wynajęcia 

od św. Jana r. 1885. Ogrodowa Ań 54. 5340

gjoszukuje się lokalu złożonego z 4-ch po- 
jj kojów, na 1-m lub 2-em piętrze, z wszel- 
kiemi dcgodnośeiami, w środkowej części 
miasta. Uprasza się o pozostawienie adre
sów z oznaczeniem ceny lokalu i, jeżeli mo
żna, z odręcznym planikiem, w kantorze Kur. 
War., pod' znakiem: Dr D. 5298

4 pokoje, przedpokój, kuchnia, na 1-m pię
trze, wpiost ogrodu, ze wszclkiemi wygo
dami, niedaleko Marszałkowskiej, od 1 lipca 

do wynajęcia- Chmielna A" 40. 5424

■Tamże lo- 
748

0O odstąpienia od 1 Lipca loka), na pier- 
wsżem piętrze, od frontu, złożony z. 5 po
kojów, kuchni, przedpokoju, zaopatrzony w 

gaz wodę i wszelkie wygody gospodarskie. 
\Viadomosć na miejscu. Graniczna 9. 5089 
!'~fa rs. 10 miesięcznie zaraz do odnajęcia po- 
jkój z meblami i wspólnym przedpokojem. 

Wiadomość u!.: Zielna Ań 7, m. 22. 5269
powodu nieprzewidzianych okoliczności, 

jest <lo odstąpienia w najlepszym punkcie 
w Mrozach letnie mieszkanie, składające się 
z 3-ch pokojów i kuchni, za cenę rs. 160. 
Wiadomość: ulica Zielna Ań 5, mieszk. Ań 4, 
pomiędzy 11-ą a 1-ą godziną.______ 733
(Mechocinek. Lokale wynajmują się: — 
jWspólnn. Ań 12. mieszkania 3. ' 5388

riztery pokoje w Alejach Jerozolimskich do 
Ijwynajęcia zaraz na kwartał. Wiadomość: 
Smolna Mi 17. u właściciela. 5449

Zaraz trzy pokoje, wygódka, schowanko. 
(przedpokój etc., za 80 rs. kwartalnie. Uli-i 
ca Złota 2a, blizko Marszałkowskiej. 5492 

Od i-go Maja i nadal, jasno, zdrowe po
mieszkanie o bardzo wygodnym rozkła

dzie, złożone z 4 pokojów, przedpokoju, ku
chni, balkon od podwórza, dwie piwnico i 
dwie górki, wskutek wyjazdu tanio do odda- 
nia- Sosnowa Ań 11, przy Siennej. 5494

u a bardzo przystępną cenę szafy rozbie- 
A.iane, szafki kawn.crskic, wszystko orze- 
ćhowe. Twarda 15. u stolarza.______ 5481
Best do sprzedania wózek dziecinny. W[a- 

,fdoi:iość: Elektoralna Ań 5, mieszkania. 25,

Do sprzedania: nowa kaszmirowa suknia 
za rs. 19, popielata za 5, trzecia za 3. ka
ftanik 2 ruble. Widzieć można g. od 10—12, 

Piękna 34. mieszkania 23.5475


